










آقای ریگان می گویــد که این  بهایی ها، بیچاره ها مردم آرامی، ساکتی مشــغول عبادت 

خودشان هستند، جهات مذهبــی خودشان را بجا می آورند و ایران برای خاطر همین 

که اینها اعتقادشان مخالف با اعتقاد آنهاست گرفتند. اگر اینها جاسوس نیستند شما 

صدایتان در نمی آمد. شما برای خاطر اینکه، اینها یک دسته ای هستند که به نفع شما 

 ما شما را می شناسیم، امریکا را هم می شناسیم که انساندوستی اش گل 
ا

هستند، والّا

نکرده اســت که حالا برای خاطر ۲۲ نفر بهایی که در ایران به قول ایشان گرفتار شدند، 

برای انساندوستــی یک وقت همچو صــدا کرده و فریاد کرده و به همه عالم متشبّّث 

شده است که به فریاد اینها برسید. مردم شما را می شناسند، اگر دلیلی ما نداشتیم به 

اینکه اینها جاسوس امریکا هستند جز طرفداری ریگان از آنها کافی بود. شکی نداریم 

که بهائیان جاسوس و و توطئه گر هستند.

صحیفه امام خمینی )ره( - جلد ۱۷ - صفحه ۴۵۹.

همه مؤمنین باید باحیله  ها و مفاســد فرقه گمراه بهائیت مقابله نموده و از انحراف 

و پیوستن دیگران به آن جلوگیری کنند.

مقام معظم رهبری حفظه الله و اطال عمره الشریف

استفتائات رهبر معظم انقلاب اسلامی
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مقدمه
در دنیای پرتنش امروز، شناخت دقیق و همه جانبه از فرقه ها و جریان های مذهبی مختلف، به 

ویژه آنهایی که به نحوی با امنیت و ثبات اجتماعی در ارتباط اند، ضرورت یافته است. فصلنامه 

حاضر در تلاش است تا به تحرکات فرقه ضاله بهائیت، که به عنوان یکی از جریان های انشعابی 

و غیراصیل مذهبی شناخته می شود، نگاهی انتقادی و مستند داشته باشد. این فصلنامه 

با بهره گیری از منابع معتبر و مستند، سعی کرده است ابعاد مختلف عملکرد این فرقه را در 

جهت تخریب امنیت اجتماعی ایران بررسی کند و نشان دهد که چگونه بهائیت با بهره گیری 

از شیوه های خاص، به دنبال نفوذ و تأثیرگذاری بر جامعه ایرانی است.

یکی از نکات مهمی که در این فصلنامه مورد توجه قرار گرفته، شیوه های عملکرد بهائیت در 

جامعه است. این فرقه که ادعای دین جدید و پیامبری دارد، با استفاده از ابزارهای فرهنگی، 

اجتماعی و سیاســی، ســعی در تضعیف بنیان های اعتقادی و امنیتی جامعه اسلامی ایران 

دارد. بهائیــت با ترویج آموزه هایی که با اصول اسلامــی و باورهای دینی مردم ایران در تضاد 

اســت، به دنبال ایجاد شکاف‌های اجتماعی و مذهبی است که می تواند زمینه ساز ناامنی و 

بی ثباتی در کشــور شــود. فعالیت های مصداقی بهائیان در جهت تضعیف امنیت، از طریق 

نفوذ در نهادهای مختلف، تبلیغات گسترده و حمایت های خارجی، نشان دهنده خطر جدی 

ایــن فرقه برای انسجام و وحدت ملی اســت. فصلنامه با ارائه مستندات و شــواهد، نشان 

می دهد که بهائیت نه تنها یک جریان مذهبی بلکه یک تهدید امنیتی اســت که باید با آن 

با دقت و هوشیاری برخورد شود.

گاهی لازم درباره بهائیت و خطرات ناشی از فعالیت های  در نهایت، تلاش شده تا به مخاطبان، آ

گاهی از تحرکات آن، گامی مهم در حفظ امنیت و  آن را منتقل شود. شناخت دقیق این فرقه و آ

سلامت اجتماعی کشور است. امید است این اثر بتواند زمینه ساز مطالعات عمیق‌تر و اقدامات 

مؤثرتر در مقابله با تهدیدات فرقه ای و مذهبی باشد و به تقویت وحدت و همبستگی ملی 

کمک نماید.

سید حسین مؤمنی

معاون تبلیغ و فرهنگ عمومی

حوزه های علمیه اصفهان



ــه  ــ ــرکات فرق ــ تح
ــت  ــ ــه �بهایی ــ ضال
ــــب  ــــت تخری در جه
ــــی ــــت اجتماع امنی
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معنا و مفهوم امنیت چیست؟
امنیت یکی از اصول پایه ای و حیاتی در زندگی فردی و اجتماعی انسان هاست. از زمانی که بشر 

توانســت جوامع پیچیده تری را تشکیل دهد، نیاز به حفظ امنیت به یکی از مسائل کلیدی 

تبدیل شد. امنیت، دیگر تنها به حفاظت از جان و مال افراد محدود نمی‌شود، بلکه در دوران 

مدرن به مفاهیمی همچون امنیت روانی، اقتصادی، اجتماعی و سایبری نیز گسترش یافته 

اســت. در حقیقت، امنیت به معنای ایجاد شرایطی اســت که افراد بتوانند بدون نگرانی از 

خطرات و تهدیدات مختلف، به زندگی خود ادامه دهند.

در فرهنگ لغت دهخدا، امنیت به معنای »بی خوفی و امن« تعریف شده است و نشان از 

حالتی دارد که فرد در آن دچار ترس و نگرانی نشود. به طور کلی، امنیت )Security( به معنای 

»حالت یا شرایطی اســت که در آن فرد یا جامعه از خطرات و تهدیدها در امان باشــد«. این 

تعریــف ساده به ما نشان می‌دهد که امنیــت ارتباط مستقیمی با رفع تهدیدات و خطرات 

دارد. با این حال، مفهوم امنیت به مرور زمان پیچیده تر و چندبعدی شده است.

این نگاشته درصدد است تا از دریچهٔٔ امنیت، به موضوع فرقهٔٔ ضالهٔٔ بهائیت بپردازد.

امنیت اجتماعی
گستردگی مقوله امنیت هر روز رو به افزایش است تا جایی که تاکنون بیش از بیست زیرشاخه 

برای امنیت تعریف گردیده است؛ عناوینی از قبیل امنیت فردی، امنیت جسمی، امنیت روانی، 

امنیت مالی و امنیت اجتماعی. در این میان، امنیت اجتماعی و به ویژه امنیت اجتماعی شده 

در موضوع فرقه ضاله بهائیت حائز اهمیت می باشد.



11یعامتجا تینما

مفهوم »امنیت اجتماعی« برای اولین بار در سال ۱۹۹۳ توسط اندیشمندانی چون 

باری بوزان، الویور و لمیتر تحت عنوان مکتب کپنهاگ مطرح شد))). این مفهوم 

در زبان فارسی به معادل های گوناگونی 

مانند امنیت اجتماعی شده، امنیت جامعگی، امنیت 

جامعــوی، امنیت جامعگانی، امنیــت جامعه ای و 

امنیت اجتماعی ترجمه شده است و زمانی مطرح 

می شود که جوامع احساس می کنند هویتشان در 

خطر است. امنیت اجتماعی، توانایی جامعه در دفاع 

از خصوصیات و ویژگی�های اساسی خود در برابر 

تغییرات و تهدیدات واقعی و احتمالی است))).

بنابراین، جوهره اجتماعی امنیت و زمینه مندی آن، 

عرصه تازه ای را ایجاد می کند که در آن معنای امنیت 

از بطن جامعه استخراج می شود و سطوح مختلف 

امنیت مانند امنیت فردی، امنیت اجتماعی، امنیت 

ملی و امنیت بین الملل موضوعیت می یابد. هرچند 

منبع، مرجع و ابزار تهدید هر یک از ســطوح ذکر شده ممکن است با یکدیگر هم پوشانی 

داشته باشند، لیکن از یکدیگر متفاوتند. با توجه به این مسئله که امنیت اجتماعی حدفاصل 

 هم بر سطح فردی امنیت تأثیر می گذارد 
ً
و خط واصل بین امنیت فردی و ملی است، اصولاً

و هم ســطح ملی امنیت را متأثر می سازد؛ چراکــه امنیت اجتماعی درصدد تبیین و تحلیل 

مخاطراتی است که به صورت عمدی یا طبیعی، هستی یا بالندگی یک گروه اجتماعی را هدف 

قرار می دهد))).

فعالیــت جنبش ها و فرقه ها در جوامــع اسلامی به نوعی حساسیت توجــه به این مفهوم 

را نشان می دهــد. بنابراین، »امنیتی دیدن« یک »مفهــوم« یا »وضعیت« از اعتبار بسیار 

 یک موضوع )به ظاهر عادی( هنگامی 
ً
زیاد یــک مفهوم یا وضعیت حکایت می کند. معمــولاً

امنیتی دیده می شــود که یک یا چند مؤلفه از »ارزش های اساســی« را در معرض تهدید یا 

آسیب پذیری قرار داده باشد))). به عبارتی، سطح تحلیل این مفهوم نه دولت است و نه یکایک 

شهروندان، بلکه افراد متشــکل در قالب گروه که دغدغه حفظ هستی و خصایص خود را 

دارند، اصلی ترین موضوع امنیت اجتماعی است.

))) : بوزان،34:1378: به نقل از نوید نیا ، 137:1385
))) : جهانگیری و مساوات، 43:1392

))) : شاهمحمدی و همکاران ،201:1394
))) : نصراله زاده و همکاران ، 201:1394
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تفاوت امنیت اجتماعی و امنیت اجتماعی شده
امنیت اجتماعی با چهار رویکرد »امنیت جامعه«)))، »امنیت عمومی«)))، »تأمین اجتماعی«))) 

و »امنیت اجتماعی شــده«))) مورد بررســی قرار میگیرد، با این تفاوت که رویکرد اول، همه 

ملاحظات امنیتــی جامعه اعم از سیاســی، اقتصادی، ارتباطی و... را شامل میشــود. رویکرد 

دوم، محدود به امنیت افراد در حیات اجتماعی یعنی حفظ جان، مال، ناموس و منافع افراد 

میشود. رویکرد سوم، درصدد ایمن نمودن حیات جمعی برای افراد جامعه است که در زبان 

فارسی مفهوم »تأمین اجتماعی« به این معنی، به کار میرود؛ اما در مقابل سه رویکرد فوق، 

رویکرد چهارم یک رویکرد گفتمانی جدید اســت که موضوع آن هیچ ارتباطی با مباحث سه 

گانه فوق نداشته و به مسئله مهم »هویت« به عنوان مسئله اصلی »امنیت« می پردازد))).

برای دستیابــی به تحلیل صحیح، قبل از هر چیز، تمایز بین مقوله امنیت عمومی و امنیت 

اجتماعی مورد بررســی قرار می گیرد. به این علت که امنیت عمومی گاهی به اشتباه امنیت 

اجتماعی خوانده میشــود؛ زیرا واحد تحلیل هر دو مفهوم که مرجع 

امنیت و تهدیدات و آسیب های امنیتی است، در برخی مواقع با 

یکدیگر همپوشانی دارند و چون لایه های گوناگون امنیت 

در بستر مشترکی به نام »جامعه« قرار می گیرند، خواه 

ناخــواه دارای وجوه مشترکی نیــز میباشند. براین 

اساس، امنیــت اجتماعی به پیونــدها و تعلقات 

مشترک میان اعضای گروه ها و اجتماعاتی گفته 

می شود که بانیان آن محافظت و پاسداری از عوامل 

قومی، جنســی، ملی ،اعتقادی، شغلی و هنری را 

وظیفه خود می دانند و درمقابل، امنیت عمومی، 

بر حفظ افراد کشور یا حفظ کالبد داخلی مجموعه 

تأکید دارد و درپی حفظ عموم شهروندان از گزند 

 به آسیب ها و 
ً
آسیب ها و تعارضات است و عموماً

ناهنجاری های اجتماعی و جرائم نظر دارد .

Security of Society : (((
Public Security : (((
Social Security : (((

Societal security : (((
))) : نصراله زاده و همکاران،1396



13نیید شبجن

آنچــه اهمیت امنیــت اجتماعی را در این گاهنامه پررنگ می کند، رشــد قارچی جنبش ها و 

فرقه های انحرافی بین نســل جوان جامعه است. در آغاز هزاره سوم که پدیده جهانی شدن 

در عرصه های اقتصادی، سیاســی و فرهنگی به روندی سریع و گسترده تبدیل شده است، 

ادیان قدیمی و ریشــه دار الهی با چالشی جدید روبه رو شــده اند. این چالش بزرگ، ظهور 

جنبش های شبه دینی جدید است که در بازار رقابتی کالاهای دینی در عصر جدید، می رود تا 

گوی سبقت را از رقبای دینی ربوده و به طور روزافزونی پیروان ادیان الهی را به خود جذب نماید.

جنبش دینی
برای توصیف گروه هایی که از مسیر اصلی 

دینی جدا شده اند، مورد استفاده قرار 

می گیرد که ســه معیار برای تعریف 

این جنبش های دینــی وجود دارد: 

نخســت اینکه یک جنبش دینی 

جدیــد ،نوظهور و نوین اســت؛ 

دوم اینکه خارج از جریان حاکم 

و مسلط جامعه قرار دارد و درنهایت 

طرفــداران و پیروانــش را از فرهنگ میزبان 

جذب می کند))) .

فرقه های نوظهور محسوب می شود. این فرقــه بهائیت جــزء این دسته از مســلک ها و 

فرقــه )گرایش( خــود را آخرین دین از ادیان آسمانی و پیامبــرشان را درزمره پیامبرانی چون 

حضرت ابراهیم علیه السلام معرفی می کنند.

امام خمینی)ره( در وصفشان چنین فرمودند: "بهائیان یک مذهب نیستند، یک حزب هستند، 

حزبی که در سابــق انگلستان پشتیبانی )اش( میــکرد و امروز هم امریکا پشتیبانی)اش( 
می کند )سران( اینها همه جاسوسند".)))

فرقــه ضاله بهاییت بعد از سال ها رکود ، این روزها به علت وجود فشارهای اقتصادی، باعث 

انــحراف عــده ای از افراد در جامعه ایرانی ـ اسلامی، به ویژه جوانان شــده اســت و با هدف 

ضربه زدن به امنیت اجتماعی و با ترویج ایدئولوژی کاذب و جذاب نشان دادن عقاید شان، 

در تضعیــف هرچه بیشتر دین، مذهب و اعتقادات مردم گام برداشته اند که وجود شرایط 

))) : کریس سایدز ، 1985،به نقل از حمدیه ، 1394 :146
))) امام خمینی، ج 9
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روحی، سرگردانی های هویتی و ایجاد شبهات دینی بین مردم و به ویژه جوانان را سبب شده 

اســت که خطرهایی را متوجه فرهنگ رفتاری و اعتقادی مردم کرده اســت و اصل و بنیان و 

موجودیت جامعه را به مرور کاهش و انسجام ملی و امنیت ملی را به خطر انداخته اســت؛ 

مانند دعوت به اغتشاش و خرابکاری. لذا با توجه به این مســئله که فرقه بهائیت بر امنیت 

کشور به ویژه امنیت اجتماعی تأثیرگذار بوده و به انحراف در اندیشه افراد و لایه های زیرین 

جامعه منجر می شود، انجام کار تحقیقاتی در این زمینه ضروری به نظر می رسد .



15 نیید شبجن

هویت و مفاهیم 
مرتبط با آن
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گاهی فردی و جمعی اســت و آنگاه که در برابر »دیگری«  »هویت« تلقی از »خود« یا خودآ

و دیگران ترسیم می شــود، ماهیت یا وجه تمایز »ما« از »دیگران« است و معرف مجموعه 

عناصر و ویژگی هایی است که »دیگران فاقد« و »ما واجد« آن باشیم))).

به طورکلی، بی ثباتی هویت خود به سرگردانی در هویت دینی و ملی منجر می‌شود. فرقه های 

انحرافی چون بهائیت با هدف قراردادن رشد شخصیتی فرد و با ایجاد ویژگی های خاص برای 

خود، در جذب شخصیت های متزلزل تلاش می کنند.

به عبارتی، هویت اجتماعی یک امر کلان و هویت فردی یک امر خرد 

است و چون این فرض وجود دارد که همیشه امر کلان، 

امر خرد را متعین می کند )و نه برعکس(، پس 

بدون هویت اجتماعی، از هیچ هویتی به ویژه 

هویت فردی نمی توان سخن گفت. ترکیب و 

ساخت هویت فردی، چنان به ترکیب و ساخت 

 بدون 
ً
هویت اجتماعی بستگی دارد که اساساً

آن، هویت برای فرد ایجاد نمی شود))).

بی هویتی اجتماعی
هویت اجتماعی تعریفی است که فرد از 

خودش براساس عضویت در رده ها و 

گروه های گوناگون اجتماعی می دهد))) 

و در مقابل بی هویتی اجتماعی نوعی 

اختلال و از خودبیگانگی است که 

فرد با خود، دیگران و جامعه دارد؛ 

این بحران هویت به این منجر 

می شود که شخص در ارتباطات 

اجتماعی دچار بیگانگی شود 

. در ایِِن شرایط فرد در مقابل 

هنجارها و ارزش های جامعه 

خــود بی تفاوت شــده و 

))) : چگینی ،1397: 147
))) :فاتحی ، 1382:165
))) : دان ، 98:1393



17 یتئابه یفارنحا هقفر

نظرهای بــی اساس فرقه های انحرافی؛ چون بهائیت را در حــوزه های بی تعهدی به قوانین 

 یک فرد مناسک گرای تخریبی می شود.
ً
جامعه و مسائل امنیتی کشور می پذیرد و اساساً

فرقه انحرافی بهائیت
فرقه بهایی از ابتدای پیدایش میان مسلمانان 

به عنوان یک انحراف اعتقادی )فرقه انحرافی( 

شناخته شــده اســت. ادعای بابیــت و سپس 

قائمیــت و مهدویت توســط سیدعلی محمد 

شیرازی موسس فرقه بابیت باتوجه به احادیث 

قطعی پذیرفته نبوده است. ویژگی های حضرت 

مهدی )عج( در احادیث اسلامی به گونه ای تبیین 

شده که راه هرگونه ادعای بی جا را بسته است .

در احادیــث، ادعای بابیت امام غایب به شــدت 

محکوم شده اســت. ادعای دین جدید توسط 

باب و بهاء الله با اعتقاد به خاتمیت پیامبر اسلام 

)ص( که توسط همه مسلمانان پذیرفته شده، 

سازگار نبوده است. ازاین رو، علی رغم تبلیغات 

گسترده، بهائیان میان مسلمانان و شیعیان 

جایگاهــی نیافته انــد. بهائیان حضور خود در 

ایران را مبتنی بر اصل اساسی و راهبردی »ارض موعود« همانند نگاه یهودیان به سرزمین 

فلســطین توجیه می کنند. آنها ایران را بعد از رژیم صهیونیستی ،دومین سرزمین بهائیان 

و آن را مرکز قیام و تســخیر جهان می دانسته اند. به طوری که در نقشــه ده ساله خود، بر 

اهمیــت ایران برای بهائیت تأکید کرده اند ))).همین مســئله جریان اهمیت توجه به امنیت 

اجتماعی و در کنار آن امنیت ملی را نشان می دهد. 

 فرقه بهائیه منشعب از فرقۀ بابیه است که در اواسط دوره قاجار در ایران شیعه ،توسط 
ً
اساساً

مــیرزا حسینعلی نوری معروف به بهاءالله به وجود آمده که این فرقه نام خود را از همین 

لقب گرفته اســت. در دوره قاجار با هوشیاری علما و درایت سیاست مدار معروف، امیر کبیر 

،این فرقه سرکوب و با سردمدارن آن برخورد شد))) .

))) : رائین ، 125،1378
))) : اشتهاردی ، 64:1397
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میرزا حسینعلی در تهران به دنیا آمد و آموزش های مقدماتی ادب فارسی و عربی را زیر نظر 

پدر و معلمان و مربیان گذراند. پس از ادعای بابیت توســط سیدعلی محمد شیرازی ،میرزا 

حسینعلی در شمار نخستین گروندگان به باب درآمد و به ترویج بابیگری، به ویژه درشهرهای 

شمالی کشــور پرداخت. برخی از برادرانش، ازجمله برادر کوچکترش میرزا یحیی معروف به 

»صبح ازل«، نیز بر اثر تبلیغ او به این مرام پیوستند))) .

انحراف در اصفهان
نقطه آغازین پیدایش انحراف در اصفهان به زمانی بازمی گردد که معتمدالدوله، والی اصفهان، 

دستور داد سیدعلی محمد باب را از شیراز به اصفهان منتقل کنند. والی او را از ذریه رســول 

الله دانســت و به علمای اصفهان پیشنهاد داد از وی استقبال کنند که این پیشنهاد مورد 

موافقــت قرار گرفت))). در میان هیئــت استقبال کننده، ملا زین‌العابدیــن )زین المقربین(، 

روحانی برجسته ای از یکی از شــهرستان های استان اصفهان حضور داشت که باب را با خود 

به آن شهر برد.

شرایــط اقتصادی و اجتماعی اســفبار دوران قاجار، هــمراه با ظلم و ستم 

حاکمان و غارتــگری اشرار، زمینه را برای پذیــرش ادعاهای باب فراهم 

کرد. ایمان آوردن شــخصیت مذهبــی ای مانند ملا زین العابدین به 

او، باعث شــد مردم ســرگردان، وی را منجی موعــود بپندارند. این 

واقعه سرآغاز رشد بهائیت در آن شهرستان از استان اصفهان بود. 

همچنین به اعتقاد بهائیان، مدتی جنازه سیدعلی محمد باب در آن 

شــهر نگهداری شد که به همین دلیل، این مکان برای پیروان این 

فرقه از تقدس خاصی برخوردار بوده و به عنوان محل امنی برای آنان 

محسوب می شده است.

پس از پیروزی انقلاب اسلامی، فعالیت های بهائیان در تمامی 

عرصه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با محدودیت مواجه 

شد. آنان از برگزاری علنی مراسم و جلسات محفلی منع شدند و 

در سال های اخیر، بسیاری از پیروان این فرقه به صورت پراکنده 

به شهرهای جدیدالتأسیس اطراف استان اصفهان کوچ کرده 

و به صورت نامحسوس به تبلیغات خود ادامه می دهند.

))) : افراسیابی ، 67:1391
))) : براون ، 116:1395
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بی هنجاری
نظریه »بی هنجاری« یا آنومی ریشه در اندیشه های امیل دورکیم، جامعه شناس فرانسوی 

دارد. آنچه دیدگاه دورکیم را حائز اهمیت می سازد، تأکید بر عوامل تضعیف کننده معیارها و 

هنجارهای اجتماعی است. وی معتقد است سستی ارزش ها و هنجارهای اجتماعی-فرهنگی 

منجر به بی هنجاری در جامعه می شــود که بــر اساس مفاهیم این پژوهش، گرایش برخی 

افراد به فرقه های انحرافی و عرفان های نوظهور در همین چارچوب شکل می گیرد.

تحولات سریع صنعتی-اقتصادی و به تبع آن تغییرات گسترده اجتماعی مانند شهرنشینی، 

نوسازی، تضعیف باورها، ارزش ها و سنــت های فرهنگی، مذهبی، ملی و موروثی، همچنین 

متزلزل شدن ساختار سنتی خانواده، همگی موجب دگرگونی در هویت افراد شده و تغییر 

در رفتارهای سنتی آنان را به همراه دارد))).

نکته قابل تأمل این اســت که پیشرفت و گسترش شاخص های توسعه که خود نشانه ای 

از تحول جوامع سنتی محســوب می شوند، با شــکل گیری فرقه های جدید ارتباطی اساسی 

دارند. به نظر می رسد با افزایش ارتباطات مجازی، تغییر سبک زندگی شهری و کاهش نظارت 

غیررسمی، گرایش به فرقه های انحرافی در شهرها بیش از مناطق روستایی است. همچنین 

))) : ستوده ، 89:1394
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در خانواده هایی که در معرض نوگرایی قرار گرفته اند و بافت سنتی خود را از دســت داده یا 

در حال از دســت دادن هستند، فرزندان تمایل بیشتری بــه پیوستن به گروه های مذهبی 

نوپا نشان می دهند.

بر این اساس، مهاجرت به شــهرک های اقماری و گسترش ناپایداری های روحی-شــخصیتی 

می توانــد از عوامل مؤثر در بی هنجاری دینی و گرایش به فرقــه های انحرافی مانند بهائیت 

محســوب شــود. به عبارت دیگر، بی هنجاری دینی در فرد موجب کاهش تعهد به هویت و 

انسجام ملی شده و خود به عاملی برای تضعیف امنیت اجتماعی در جامعه تبدیل می‌شود.

دورکیم آنومی را از ویژگی های خاص تحول صنعتی می داند، چرا که اقتصاد صنعتی شرایطی 

را پدید می آورد که در آن افراد به ســمت فردگرایی ســوق یافته و از هر وسیله ای برای ارضای 

تمایلات خود بهره می گیرند ))). به بیان دیگر، در فرآیند صنعتی شدن، وفاق جمعی و ارزش ها و 

هنجارهای مشترک تضعیف شده و در مقابل، رفتارهای خودخواهانه و فردگرایانه رشد می یابد.

به نظر می رســد در اندیشــه دورکیم ارتباط معناداری بین آنومی، بحران اقتصادی، کنترل 

اجتماعــی و رفتار انحرافی وجود دارد. عوامل ایجادکننــده آنومی در جامعه مدرن از دیدگاه 

وی عبارتند از:

۱. تغییر ناگهانی در استانداردهای زندگی

 در حال تغییر
ً
۲. قرار گرفتن هنجارها در معرض شرایط دائماً

۳. پیشرفت اقتصادی مبتنی بر روابط فردیِِ رها شده از نظم

۴. تضعیف نیروهای اخلاقی

ایــن عوامل در کنار یکدیگر بستری را فراهم می سازند که در آن هنجارشــکنی و گرایش به 

رفتارهای انحرافی افزایش می یابد.

آزادی از قیدوبندهای ارزش های دینی

تغییر دیــدگاه دینی و گرایش

به فرقه های نوظهور و بهائیت

ازهم پاشیدگی هنجارهای سنتی

نارضایتی هویتی

تغییر سبک زندگی

))) : علیخانی، ۱۳۹۸: ۹۳۸
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نظریه انزواطلبی
در تبیین شــکل گیری و گسترش فرقۀ 

انحرافــی بهائیــت می تــوان از نظریــه 

انزواطلبی »رابرات مرتون«، جامعه شناس 

علم، سود جست. با اینکه مرتون نظریات 

مختلفــی ارائه داده اســت، ایــن نظریه 

روایت دیگری از نظریۀ بی هنجاری است 

و شباهت نزدیک به نظریۀ پیرامون گرایی، 

 رواج گــسترده ای داشته، دارد. 
ً
که اخیراً

طبق این نظریــه، در جوامع مدرن اغلب 

بر اصالــت دادن به موفقیت فردی تأکید 

شده است که کسب آن را در گرو، مشارکت 

فعال اجتماعی، داشتــن کار مفید، بهره 

مندی مناسب از ثروت مادی، سواد متناسب 

با موفقیــت اجتماعــی فرد می دانند که 

محرومیت در هریک از اینها، به پیرامونی 

شدن و انزواطلبی فرد منجر می شود .

این همان هماهنگی متوازن بین اهداف و 

ابزار از نظر مرتون است. در چنین شرایطی 

یا در شرایطی که افراد خود را با نگرش ها، 

باورها، ارزش ها و هنجارهای حاکم بر جامعه 

بیگانه می یابند و یا حداقل خود را با آنها 

یگانه نمی یابند، ازجامعه جدا شده و در 

انزواطلبی بیشتر قرار می گیرند. این قبیل 

 کسانی هستند که یا قادر به 
ً
افراد عموماً

تطابق خود با محیط نیستند و یا از تطبیق 

محیط با خود ناتوانند. بنابراین، برای گریز 

از این موقعیت برخی مواقع به آئین ها و 

فرقه های انحرافی روی می آورند .
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در جدول زیر به طور خلاصه تحلیلی از گونه شناسی درمورد گرایش های دینی افراد با الهام 

از دیدگاه چهاروجهی »مرتون« ارائه شده است:

مدل مرتونشیوه های انطباقعملکرد رفتاری

انجام مناسک دین اسلام بدون الزام به 

اخلاق و رفتار دینی
مناسک گراییمناسک گرایی

�ایجاد عقاید جدید

)بهائیت و فرقه های نوظهور(
نوآوریفرقه های نوظهور

کناره گیریکناره گیریپوچ گراها

دسته های و جنبش ها در مخالفت با 

دین و حکومت ایرانی ـ اسلامی
طغیان و سرکشیدسته ها



23 یبطلانزوا هیرنظ

فعالیــــــت های 
ــــت  ــــی �بهائی مصداق
ــــف  ــــت تضعی جه
امنیــــت اجتماعــــی
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فعالیت های فرهنگی اجتماعی
عناصر بهائی چند سالی اســت که به صورت خزنــده و در راستای انتشار افکار خود در بین 

مردم، اقدام به فعالیت های سازمان یافته در زمینه ی فرهنگی و اجتماعی نموده اند. تلاش های 

پنهانی اعضای تشکیلات بهائیت پس از پیروزی انقلاب اسلامی برای ورود به برخی از حوزه های 

تأثیرگذار کشور ، در سال های اخیر جنبه ی علنی به خود گرفته است.

الف. فعالیت های تخریبی
فعالیت های تخریبی بهائیت در عرصه ی تبلیغی و ضربه به هویت اسلامی 

ایرانی کشورمان در زمینه های متفاوتی اتفاق افتاده است:

1. ترویج شبهات فکری و عقیدتی

هر محقق منصفی با مطالعه زمینه پیدایش این فرقه یعنی دو فرقه 

شیخیه و بابیه متوجه خواهد شد که اصل ایجاد این حرکت شوم 

برشبهات اعتقادی ایجاد شده توسط تفکر شیخ احمد احسایی و 

سید کاظم رشتی دو عنصر اصلــی شیخیه و دیگران اعضاء این 

فرقه بنا نهاده شده است . شبهاتی همانند جسم هور قلیایی ))) و 

 از کلمهٔٔ  عبری »هبل قرنیم 
ً
وََ  قََ  [ )اِِ( ظاهراً

وََ  قِِ  / قََ  / هََ�َ
))): هورقلیا. ]�هَُ ُ

« گرفته شده که هبل به معنی هوای گرم و تنفس و بخار، و قرنیم به 
معنی درخشش و شعاع است و رویهم ترکیب به معنی تشعشع 
بخار است. شیخ احمد احسائی )1166-1241هََ  . ق .( در مؤلفات خود 
بارها این کلمه را به کار برده و شرح داده است ، از جمله در جوامع 
الکلم ج 1، رسالهٔ ٔ پنجم قسمت اول ص 122 و 123 رسالهٔ ٔ سوم 
قسمت دوم ص 119، 124 و 134 و رسالهٔ ٔ دوم قسمت دوم 
ص 103، شرح عرشیه چ تبریز ص 119. سیدکاظم رشتی و 
حاج محمدکریم خان و حاج ملاهادی سبزواری نیز این 
کلمه را در مصنفات خود به کار برده اند: »هورقلیا 
هم عالمی است از عوالم که خداوند خلق فرموده 
 عالم امثال است یعنی 

ً
است . مراد از آن عالم اجمالاً

عالم صور، اگرچه در مقام تفصیل ، سماوات آن 
عالم را هورقلیا و ارض آن عالم را جابلقا و جابرسا 
می گوییــم ، ولی گاه در کلام حکما کل آن عالم 
را با جمیــع مراتب عالم هورقلیا می گویند و گاه 

اقلیم هشتم می گویند به این مناسبت که حکما و 
علمای قدیم این زمین را بر هفت اقلیم و هفت قسمت 

قرار داده اندو عالم هورقلیا چون فوق این اقالیم است و از 
حدود ظاهر این اقالیم خارج است ، اقلیم ثامنش می گویند...«
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حیات امام عصر در بدن عنصری در شهر جابلقا 

و جابــرسا ))) ، رکن رابع و شبهاتی از این قبیل که 

دست شیادانی چون علی محمد شیرازی رهبر فرقه 

بابیه و حسینعلی نوری موسس فرقه بهاییت را 

برای یاوه بافی باز کرد .

ادامه حیات این فرقه نیز با ایجاد شبهات اعتقادی 

و اجتماعی بوده اســت و در این دو سده در هر 

جریان ضد اعتقادی نقش ایــن جریان انحرافی 

کاملا مشهود می باشــد ا زآن جمله می توان به 

جریان کشف حجاب اشاره کرد.

گاهی، دین گریزی، سستی در باورهای دینی  عدم آ

از جمله عواملی اســت که سبب گرایش فرد به 

فرقه های انحرافی می شود. بهائیت با سوءاستفاده 

از این خلأ توانسته افرادی را از اعتقادات راسخ خود 

به دین اسلام و تشیع، منحرف نماید. آنها با پخش 

مداوم شبهات فکری و عقیدتی در باره اصول و فروع 

دیــن اسلام به ویژه تشیع از طریــق رسانه های دیداری و 

شنیداری و نوشتاری به ویژه اینترنت، سعی در تخریب اعتقادی و تغییر بینش افراد جامعه 

دارند. البته آنها مستقیما وارد حیطه اعتقادی فرد نمی شود بلکه با نقابی متفاوت از درون 

و تظاهــر به رعایت مسائل اخلاقی وارد می شــود و فرد را مجــذوب خود می کنند و سپس 

شبهات را القا می نمایند.

))) از دیگــر اندیشــه‌های شیخ�احمد احسائی، اعتقاد به حیات امام زمان، بدون جســد عنصری و با بدن هورقلیایی اســت. 
احسائی معتقد است که حضرت بقیة�الله با بدن غیرعنصری و هورقلیایی در شهر جابلقا و جابرسا زندگی می�کند. آن امام را 
زنده و در عالم هورقلیا می�داند. شیخ�احمد می�گویدامام زمان هنگام غیبت در عالم هورقلیا است و هرگاه بخواهد به اقالیم 
سبعه تشریف بیاورد، صورتی از صورت�های اهل این اقالیم را می�پوشد و کسی او را نمی�شناسد. جسم، زمان و مکان ایشان، 
لطیف�تر از عالم اجسام و از عالم مثال اســت«.به عقیده اکثریت قریب به اتفاق علمای شیعه، این نظریه در واقع به معنای 
انکار وجود امام زمان )عجّّل الله تعالی فرجه الشریف( در روی زمین اســت؛ زیرا اگر مراد آن اســت که حضرت مهدی در عالم 
مثال و برزخ زندگــی می�کند، آن�چنان که آنان قبر را از عالــم هورقلیا می�دانند؛ پس آن حضرت، حیات با بدن عنصری ندارد و 
حیات او مثل حیات مردگان در عالم برزخ است؛ این مطلب با احادیث متواتر »عدم خلو زمین از حجّّت« سازگاری ندارد. ضمن 
ه عقلی موجود بر ضرورت وجود امام زمان در این عالم نیز منا فات دارد .پس ادعای شیخ�احمد مبنی 

ّ
اینکــه این اعتقاد با ادلّ

بر اینکه حضرت مهدی با بدن هورقلیایی زندگی می�کند، فقط یک ادعاســت و هیچ دلیل عقلی و نقلی بر آن اقامه نشــده 
است؛ بلکه طبق نصوص قطعی، مهدی موعود در همین عالم خاکی و با بدن عنصری به زندگی طبیعی خود ادامه می�دهد 
تا روزی که بنابر مشیت الهی، قیام و ظهور فرماید. علاقه�مندان به مطالعه بیشتر در زمینه ویژگی�های امام زمان می�توانند به 
ه( مراجعه فرمایند. با نقل این دو عقیده 

ّ
کتاب شریف منتخب�الأثر، تألیف حضرت آیت�الله العظمی صافی�گلپایگانی )مد ظلّ

ت مبارزه برخی علمای شیعه با وی، روشن می�گردد
ّ
شیخ�احمد احسائی تا حدودی علّ
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2. ترویج فساد و روابط آزاد

یکــی از روش های جــذب در فرقه ضاله بهائیت استفاده از موارد غیر اخلاقی توســط زنان و 

دختران این فرقه برای جذب افراد می باشــد و در همیــن راستا اعضای این فرقه همواره به 

دنبال مکان هایــی امن برای اعمال غیر اخلاقــی و بالتبع آن جذب افراد بوده اند. استفاده از 

جذابیت رابطه جنســی میان دختران و پسران یکی دیگر از حربه های پیروان فرقه بهائیت 

برای تبلیغ این فرقه است.

به طور کلی، یکــی از روش ها و ابزارهای تبلیغ در بهاییت استفاده از جذابیت های جنســی 

 تشکیلات با ایجاد برنامه هایی همچون برگزاری مهمانی های مختلط و ایجاد ارتباط 
ً
است. مثلاً

احساســی و عاطفی، برای جذب و پیوستن افراد به ایــن فرقه، زمینه سازی می کند. علاوه بر 

آشنایی در مهمانی ها، تلاش بسیاری برای دوستی بهاییان با جنس مخالف مسلمان صورت 

می گــیرد و چنین آشنایی هایی، بیشتر در فضاهایی اســت که جوانان بهایی در کنار جوانان 

مسلمان، مشغول به کار هستند. فضای مجازی هم مثل همیشه، یکی از ترفندهای چنین 

سودجویی هایی است.

در تشریح عملکرد غیراخلاقی این فرقه همین 

بس که تشــکیلات جهانی بهائیت در پی چه 

اهداف تشکیلاتی به دنبال جذب همجنسگرایان 

اســت و این اهداف تا جایــی پیش می رود که 

سازمان همجنســگرایان ایرانــی در بیانیه ای 

خواستار به رسمیت شناختن بهائیت در ایران 

می شود!

مناطــق حاشیه ای شــهر ها همــواره یکی از 

مناطق مورد طمع این جریان برای جذب افراد 

بوده اســت . در استان اصفهان نیز بر اساس 

گزارشات بهاییت با خرید باغات حاشیه شــهر 

همیشــه در پی ایجاد زمینــه فساد و تباهی را 

ایجاد نموده است .
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ترویج بی حجابی� 

واقعه کشف حجاب به علت وجود فرهنگ اسلامی و اعتقادات مذهبی مردم مسلمان ایران و 

نیز تأثیرگذاری آن بر هویت فرهنگی جامعه از پدیده های مهم تاریخ کشور ما محسوب می شود.

دولــت های بیگانــه، درکنار عناصر 

از جملــه  مرتبــط با استــعمار 

فراماســونرها، غرب‌زده‌ها، ازلی‌ها، 

بهائی ها و... نقش مهمی در ترویج 

کشــف حجاب داشتــه و مدت ها 

قبل از اجرای این سیاست ـ توسط 

رضاخان ـ زمینــه را برای تحقق آن 

مــهیا کرده بودنــد. نقش اعضای 

تشکیلات بهائیت در ترویج فرهنگ 

بی‌حجابی در کشور بسیار پررنگ 

بوده و از زمان تشکیل این بنیان 

شوم تا به الان یکی از کلیدی ترین 

فعالیت های این سازمان می باشد .

نقش زنانی چون زرین تاج برغانی در 

این تغییر مسیر بسیار پررنگ بوده به نحوی که تا به کنون او نماد معرفی شــده از سمت 

بهائیت برای تغییر سبک زندگی به زنان می باشد .

هنگامی که علی محمد باب، رهبر فرقه بابیت، در قلعة چهریق در زندان به سر می برد، پیروان 

و طرفداران او در دشت »بدشت« نزدیک شاهرود اجتماع کرده و به قول نبیل زرندی مورّّخ 

بهائیت، قــرة العین)زرین تاج( »ناگهان حضرت طاهره بــدون حجاب و با آرایش و زینت به 

مجلس ورود نمود.«))). وی با این شگرد که در تاریخ انبیاء الهی بی سابقه بود، با لغو دیانت 

اسلام، فسخ احکام آن را اعلام کرد.

در دوره های بعد به ویژه در عصر مشروطه این فعالیت حجاب زدایی ازلی ها و بهایی ها شدت 

بیــشتری گرفت. از میان آنها می توان به صدیقه دولت آبادی خواهر یحیی دولت آبادی )ازلی 

مشهور( اشاره کرد. وی در سال 1296ش اولین مدرسه دخترانه را در شهر اصفهان دایر کرد 

و یک سال بعد برای زمینه سازی بی حجابی شرکت خواتین اصفهان و دو سال بعد شرکت 

آزمایش بانوان را تشکیل و در سال 1298 نیز مجله زبان زنان را تأسیس کرد. صدیقه دولت آبادی 

))) محمد زرندی، مطالع الانوار، ترجمه و تلخیص عبدالحمید اشراق خاوری، تهران، مؤسسه ملی مطبوعات امری، 134بدیع، ص271
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در سال 1301 برای ادامه تحصیل به پاریس رفت))) و در سال 1306 

با اتمام تحصیلاتش در دانشگاه سوربن به ایران بازگشت.

 در کنار جریان ازلی، بهائــی ها نیز در ترویج بی حجابی نقش 

مهمــی داشتند. فضل الله صبحی )مبلغ بهائی برگشته از 

بهائیت(، در این خصوص می نویسد:

 » در دوران مشروطه فرمانی از عبدالبهاء صادر شد 

که زنان بهائی را از به کار بردن حجاب باز می داشت و 

آنچه توسط رضاشاه به زور اجرا شد، بدون سابقه 

نبوده اســت؛ زیرا بهائیان در عصر مشروطه 
اولین گام های آن را برداشته بودند.«)))

فخر دین پارسای)))  و همسرش فخر آفاق دو 

عنصــر بهائی را بایــد از جمله پیشگامان و 

فعالان کشف حجاب در ایران دانست. فخر 

آفاق ســی ام تیــر ماه 1293، روز تاجگذاری 

احمدشاه قاجار، برای نخستین بار چادر از 

سر برداشت و همراه همسر خود سوار 

درشــکه شــده و به تئاتر رفــت.  وی در 

آستانه کودتای 1299، مجله جهان زنان 

را در مشهد و تهران در تبلیغ بی حجابی 

منتشر کرد. وقاحت در این مجله چنان 

بود که حکومت کودتا، این زن و شوهر 
را در سال 1301ش، به اراک تبعید کرد.)))

))) محمدحسن رجبی، مشاهیر زنان ایرانی و پارسی گوی 
از آغاز تا مشروطه، تهران، سروش، 1374، ص142

))) فضل الله مهتدی)صبحــی(، خاطرات زندگی صبحی و 
تاریخ بابیگری و بهائی گری، تهران، مرکز اسناد انقلاب اسلامی، 

1386، ص49
))) منصوره پیرنیا، خانم وزیر خاطرات دست نوشته�ها، آمریکا، 

مصرایران، 1386، ص14
))) احمد اللهیاری، بهائیت در عصر پهلوی، نیمه پنهان، ج31، 

تهران، کیهان، 1387، ص59
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درکنار فخر آفاق و همسرش باید از ذبیح الله قربان و خواهرش کیا قربان نام برد که چند سال 

قبل از اعلام رســمی کشــف حجاب، عده ای از دختران بهائی را به استخدام بیمارستان 

»بهبودستان« درآورده و یک زن انگلیسی به نام آوانسیان را که از کارمندان سفارت 

انگلیس در تهران بود برای آمــوزش آنها بر اساس الگو های زن غربی استخدام 

کردند.

بهائیان که از اهمیت فضاهای آموزشــی برای ترویــج افکار و عقاید خود به 

گاه بودند، مدارس زیادی را در سراســر کشور ایجاد کردند. تأسیس  خوبی آ

اولین مدرســه بهائی به اواخر دوره زمامــداری مظفرالدین شاه برمی گردد. 

در هنگام ســفر شاه به اروپا، یکی از زنان بهائی به نام لواگنسینگر توانست 

رضایت شاه را برای ایجاد مدرسه در ایران جلب کند. دو سال بعد در سال 1279 

تشکیلات بهائیت اولین مدرسه را به نام "تربیت" و در سال 1300 دو مدرسه » 

بنین و بنات « را تأسیس کردند))). با تأسیس مدرسه ی دخترانه تربیت، به 

دستــور عباس افندی معلمی آمریکایی به نام میس کاپیس برای تدریس 

به مدرسه مزبور اعزام شد. همچنین اداره این مدرسه به یک زن آمریکایی 

به نام سوزان مودی که از مبلغین بهائی در آمریکا و مدیر اولین مدرسه 
ی بهائی شیکاگو بود، سپرده شد.)))

علاوه بر مدارس تهران، بهائی ها مدرسه وحدت بشر در کاشان، تأییدیه 

موهبت در همدان و مؤسساتی آموزشی را در قزوین بوجود آوردند. علی اصغر 

حکمت در یادداشــت های روزانه اش در تاریخ 25 رمضان 1333 در گفتگو با 

یکی از دوستان بهائی اش در مورد حجاب به نقش این مدارس اشاره می‌کند:

»...چندی است بموجب امری که از طرف مقامات فوق به بهائی ها رسیده 

است. بهائی‌های طهران گفتگو می کنند که این پرده را بردارند ولیکن 

جمعی از ایشان هنوز صلاح نمی دانند و وقت را مناسب نمی شمارند. 

عاقبت قرار بر این داده اندکه دخترهای کوچک خود را که به مدرســه 

"تربیت البنات" می فرستند از کوچکی به بی حجابی عادت دهند...«

))) ابراهیم ذوالفقاری، اولین زن کابینه، فصلنامه مطالعات تاریخ معاصر، ش17، 1386، ص248
))) آهنگ بدیع، س24، ش11-12، 1348، ص334
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در اسناد منتشر شده از ساواک در مورد گزارش از محافل بهایی در مورد حجاب زدایی در بین 

جامعه مومنین این گونه گزارش شده است :

تاریخ گزارش : 18/2/1350

موضوع: بهائیان

جلســه ای با شرکت 9 نفر از بهائیان ناحیه 15 شیراز در منزل آقای فرهنگ آزادگان و زیر نظر آقای لقمانی 

تشــکیل گردید . بعد از قرائت نامه 

،آقای ولی الله لقمانی در مورد ادیان 

جهان و آمار آنها و شــهدای بهائیت 

ســخن گفت . وی اضافه کرد آقایان 

بهائیان بهتر اســت بیشتر مطالعه 

نماینــد و از روی حقیقــت قضاوت 

کنند تا بفهمنــد معنی بهائیت که 

امروز آزادی بیشتری دارند یعنی چه 

؟ در زمان قدیم احباء نمی توانستند 

بگوینــد ما بهائی هستیــم و نمی 

توانستند تبلیغ کنند اگر هم مبارزه 

ای می نمودند فورا آنها را می کشتند 

و لیکــن اکنــون آن تعصب ها کنار 

گذاشته شده است .

اکنون از آمریکا و لندن صریحا دستور 

داریم در این مملکــت مد لباس و 

یا ساختمانها و بــی حجابی را رونق 

دهیم که مســلمان نقاب از صورت 

خود بردارند بطوری که من مطالبی در 

منزل آقای معتمد قرائت کردم و تمام 

دختران و پــسران بهائی خوشحال 

شدند.

در ایران و کشــورهای مســلمان 

دیگر هر چه بتوانید با پیروی از مد 

و تبلیغات ملت اسلام را رنج دهید تا آنها نگویند امام حسین فاتح دنیا بوده و علی غالب دنیا البته بهائیان 

هم تصدیق دارند ولی نه برای قرن أتم ، أتمی که به دست بهائیان درست می شود .

اسلحه و مهمات بدست نوجوانان ما در اسرائیل ساخته می شود

این مسلمانان آخر بدست بهائیان از بین می روند و دنیای حضرت بهاء الله رونق می گیرد .

این گزارش به تایید سه منبع مافوق در ساواک نیز رسیده است .
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نکات کلیدی در گزارش فوق :

1( سال 1350 که اوج تلاطم و درگیری های انقلابی بوده اســت بهائیان ایران را حیاط 

خلوت خود می دانند و آن زمان را دوران طلایی تبلیغ و فعالیت های ضد فرهنگی 

خود می دانند.

2( حداقــل در دهه اخیر حکومت پهلوی ، هیچ تعصب حکومتی و دولتی از ناحیه 

دربار پهلوی متوجه بهائیان نبوده است.

3( دستور پذیری بهائیان از آمریکا و انگلیس مسبوق به سابقه بوده است و مربوط 

به دوران پس از انقلاب اسلامی ایران نیست.

4( بهائیان از قدیم مروج مد گرایی غربی و عامل نابهنجاری های فرهنگی در ایران بوده اند.

5( رنج مسلمانان در دستور کار بهائیان قرار دارد.

6( ارتباط تنگاتنگ بهائیت و اسرائیل

7( رونمایی از چهره حقیقی و خشونت طلب بهائیان

8( پیوند عملکرد اعتقادی بهائیت با عقاید تکفیری و داعش

بعد از انقلاب شکوهمند اسلامی بسیاری از نقشه های شوم این تشکیلات فاسد نقش بر 

آب شد و لیکن هنوز این فرقه در جهت حجاب زدایی و عفت گریزی جامعه بانوان در تلاش 

است . خانم مهناز رئوفی که از مستبصرین از این فرقه است در باره میگوید :

در جامعــه  مســلمان ها، هر کس  در رعایــت  حجاب  و یا خلوت  با اجنبی  کوتاهی  نمایــد مورد اعتراض  و 

بازخواست  افکار عمومی  )و نه  تشکیلاتی( واقع  شده  و با او برخورد می شود و در جامعه  بهائی  هر کس  

بی حجاب تر باشد به  اصطلاح  باکلاس تر و بافرهنگ  جلوه  می کند و هر کس  برای  ایجاد ارتباط  با اجنبی  

راحت  تر و در واقع  گستاخ  تر باشــد امروزی  تر و در تشکیلات  از عزت  و احترام  بیشتری  برخوردار خواهد 

بود. من  در مقایسه  این  دو جامعه  وقتی  به  اعمال  و رفتار بعضی  از 

...به  خلافکاران  و معصیت کاران، فکر می کردم، 
ً
مسلمانان...، خصوصاً

می دیــدم  آنها کسانی  هستند که  تربیت  مذهبی  نشــده اند و از 

احکام  و دستورات  اسلام  سرپیچی  کرده اند... 

اما در بهائیان  اگر اعمال  خلافی  سر می زند برای  

این  است  که  هیچ  گونه  مانع  شرعی  ندارند. در 

واقع‌ اسلام‌ را نمی شود در اعمال‌ مسلمانان  

جستجو کرد ولی  بهائیت  را در اعمال  بهائیان  

می توان  یافت؛ چون  اگر اعمال  نابجایی  از افراد 

مسلمان‌ ســر می زند به‌ علت‌ بی‌ توجهی‌ به  

تعلیمات  اسلام  است.‌
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3. مبارزه با نهاد خانواده

شاید بتــوان شبکه تلویزیونــی »من و تو« را 

بهایی‌ترین رسانه فارســی زبان ماهواره ای 

عنوان کرد. این رسانه بیشترین سهم را در 

ترویج اندیشه بهایی و اهداف ضد دینی 

دارد. اوج آشکار سازی بهایــی بودن این 

شبکه در آگهی ای که عضو این شبکه در 

وبلاگش بعنوان آگهی استخدام منتشر 

کرد، خود را نشان داد. او شــرط اصلی 

برای پذیرفته شــدن بــه عنوان مجری 

در این شبکه را اعتقاد راســخ به فرقه 

بهائیت، مخالفت با جمهوری اسلامی 

ایران و آمادگی داشتن برای عریان شدن 

عنوان می کند. شبکه تلویزیونی من 

و تو بــر خلاف شبکه هایی چون بی 

بی سی خیلی مستقیم تر و صریح 

تــر، ارزش های غربی و بهایی را جزو 

برنامه‌های خود قرار می دهد و در 

ترویج سبک زندگی غربی و ضدیت 

با اسلام مانند بهایت جدی است))).

این شبکه تلویزیونی به تازگی مسیری 

را دنبال می کند تا از طریق آن تمام نماد های 

اصیل فکری و فرهنگی ایرانی را تخریب کند به 

عنوان مثال می توان به تشویق مخاطبان برای 

همزیستی با سگ!، تخریب جایگاه خانواده و 

بویژه تقدس مادرو ترویج ارتباط های نامشروع 

برای نوجوانان اشاره کرد.بهائیت که این روزها در 

رسانه های غربی از آنها با عنوان جماعت مظلوم 

))) تبیان



33 عامتهنگی اجرفی افعالیت ه

و ساکت در ایران یاد می شود، پیشینه درازی در کشتار و تحت فشار قرار دادن خانواده های 

ایرانی دارد که غیر قابل انکار است.

4. نفوذ در عرصه های آموزشی

بهائیت ذیل پوشــش تحرکات فرهنگــی، اجتماعی و هنری به تأسیــس مهدها ی کودک و 

مؤسسات آموزشــی، تربیت مربیان با متدهای غربی، بــرگزاری کلاس های مختلف هم چون 

رقــص، آموزش  و تربیت مربیان به شیوه مجازی هــمراه با ارسال جزوات و فایل های صوتی، 

تصویری و ... اقدام کرده است. مهناز رئوفی از نجات یافتگان بهائیت نیز در این باره گفت: یک 

بهائی از کودکی تا کهن سالی هویت تبلیغی دارد و هیچ گاه یک فرد عادی به حساب نمی آید. 

کودک در سال های ابتدایی در کلاس های گلشن توحید )مهدکودک( و پس از آن کلاس های 

درس اخلاق و بعد کلاس های ضیافت 19 روزه و کمیسیون های نوجوانان و جوانان و... شرکت 

می کند؛ در تمام این مقاطع به فرد بهائی آموزش می دهند که در برخورد با مســلمانان چه 

بگوید و چه روشی را برای جذب به کار گیرد.

وی ادامه داد: همه بهائیان در ابتدای ساکن با برخورد حسنه و اخلاق محترمانه کاری می کنند 

تا همه تصور کنند این فرد بهایی انسانی با اخلاق و مهربان اســت اما من چون خود مبلغ 

بــودم، می گویم که تمام بهائیان به غیــر از جامعه خود هیچ جامعه دیگری را به اندازه یک 

انسان محترم، به حساب نمی آورند. آنها راحت می گویند که باید کمر مسلمانان را شکست.

نفوذ در مهدکودک ها� 

 ۱۴ سالگی برآورد 
ً
بهتریــن زمان برای آماده سازی فرد و پذیرش باورها، سنین کودکی تا نهایتاً

شده است. با بررسی و مطالعه  ریشه ای می توان دریافت ریشه های سعادت و حتی انحطاط 

یک جامعه، در حقیقت از دبستان و مهدکودک های آن نشأت می گیرد. تلاش عناصر بهائی 

در ورود به عرصه آموزش و پرورش، خصوصا مهد های کودک در سراسر کشور را نباید نادیده 

گرفت.

تشــکیلات بهائیت برای پیشرد برنامه های تبلیغی و تحقق وعده پیشــوایش عبدالبهاء بر 

 
ً
دخول فوج فوج مردم به کیش بهائیت و زمینه سازی برای برپایی حکومت بهائیت خصوصاً

در ایران، ناچار به سرمایه گذاری بر کودکان و نســل آینده اســت. لــذا نقش آفرینی بهائیت 

در اجرای پروژه آموزشــی ۲۰۳۰ و تحول ضدفرهنگی در کشــور و سرمایه گذاری در آموزش و 

ساماندهی هزاران معلم کودک بهائی در سراسر دنیا )همانطور که از گزارش دهی تشکیلات 
بهائیت برمی آید( را می توان در همین راستا ارزیابی کرد.)))

ی نشر آثار امری، چاپ سوم، ۱۹۸۸ م، ص ۹۶٫
ّ
ی نشر آثار امری، آلمان: لجنه ملّ

ّ
))) شوقی افندی، دور بهائی، ترجمه لجنه ملّ
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 با آموختن اصول عقایــد صورت نمی پذیرد بلکه مربیان، نگاه مورد نظر 
ً
اقدام آنها لزوماً

برای مدیریت، سبک زندگی و عملکرد مورد قبول خود را به کودک القا می کنند، به این 

صورت با رسیــدن فرد به سنین نوجوانی و مطالبه برنامه ای برای پیش برد جهان بینی 

القا شــده، سیره  مطلوب را به صورت دینی ساختگی، تحت عنوان بهائیت و در قالب 

برنامه  کاربردی در اختیار او قرار می دهند.

سازمان بهائیــت با اصرار بر تبلیغ کودکان در ایران، بازی دو ســر بردی را آغاز کرده! 

بازی که در صورت موفقیت آمیز بودن، سازمان بهائیت را در کادرسازی، گسترش 

بهائیت و زمینه سازی برای برپایی حکومت آن یاری می کند و در صورت شکست، 

مظلــوم نمایی و جلب حمایت افکار عمومــی را برایش به ارمغان می آورد. در 

واقع همان شیوه ای که در زبان پیشوایان بهائی بسیار پسندیده دانسته 

شده است.

یعنی بهائیت با به دست گرفتن سکان برخی مهد‌کودک ها و آموزشگاه هایی 

که کودکان در آنجا حضور فعالــی دارند، سبک زندگی و نگاه بهائی را 

در کــودک نهادینه می کنند تا با بزرگ شــدن و ورود آن ها به عنوان 

جوانان به بدنه جامعه، تبدیل به جاده صاف کن های بهائیت شوند. 

این شیوه، یکی از کارآمدترین طرق جذب بوده و موجب می شود 

شخصیت فرد از همان کودکی همسو با تشکیلات شکل گرفته 

و حتی نیاز به فعالیت های هزینه بر در سطح کلان را تا میزان 

چشم گیری کاهش می دهد. این تشکیلات به صراحت اذعان 
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نموده است که هدف اصلی از این امر، ایجاد پایگاه های دائمی و مستحکم می باشد تا بعد 
 طولانی به فعالیت تبلیغی مؤثری تبدیل شود.)))

ً
از مدت نسبتاً

جامعۀ بهائی از اینگونه تبلیغ، ثمرات بسیاری دیده  اســت و همواره آن را مد نظر قرار داده 

است. این مســأله علاوه بر تهدیدی بزرگ برای خانواده و اجتماع، در سطح کلان و با توجه 

به تأثیر عمیق آموزش و پرورش بر شکل گیری جامعه، حتی می تواند به عنوان خطری برای 

تمامیت ارضی کشور و مسائلی از این قبیل تبدیل شود. متأسفانه شاهد برخی سهل انگاری ها 

گاهانه و بهنگام در این زمینــه بوده ایم، لذا بر افراد  از جانب مســئولان نسبت به برخــورد آ

ذی ربط است که با بررسی لازم و توجه عمیق به حوزه مهدکودک و دبستان، مانع از گسترش 

و تسلط آموزه های انحرافی فرقه هایی مانند بهائیت بر ذهن کودکان این مرز و بوم شوند.

نفوذ بهائیان در سیستم آموزشی مهدهای کودک ایرانی را به راحتی با جستجویی ساده در 

اخبار چند سال گذشته می توان ردیابی کرد:

جوان آنلاین؛ ۴ بهمن ۱۳۸۸: سرشاخه های بهائیان تصمیم گرفته اند با تاسیس مهد کودک 

به انــتقال باورهای خود در جامعه پرداخته و برنامه های خــود را از این طیف سازمان دهی 

کنند. قرار است این افراد در پوشش کمک به این کودکان معصوم برخی اردوهای تحصیلی 

و سیاحتی را نیز برای آنان تدارک دیده و به کانالیزه کردن آنان بپردازند.

 
ً
اندیشکده شفافیت؛ ۱۵ آبان ۱۳۸۹: در تشکیلات بهائیت زنان مربیان مهدها هستند و اساساً

از وظایف و مسئولیت هایی که با ورود دختران به دوره جوانی به آن ها سپرده می‌شود، همین 

مربی گری و آموزش به کودکان در مهدهاست. در این میان آن دسته از افرادی که وظایف خود 

را به نحو موثرتری به انجام رسانند، مورد تشویق محفل قرار گرفته و مأمور تبلیغ مخفیانه و 

 نیز شاهد بروز 
ً
پنهانی در جامعه مسلمانان و کودکان مسلمان می شوند. پدیده ای که اخیراً

آن بوده ایم و نگرانی های زیادی را برای مسئولان و والدین ایجاد کرده است.

دادستان بم؛ ۲۱ اســفند ۱۳۸۹: پس از قریب به ۹ ماه کار اطلاعاتی توسط سربازان گمنام امام 

ه بهائیت که در پوشــش کارهای آموزشی فرهنگی در 
ّ
زمان )عج( تعدادی از عناصر فرقه ضالّ

تعدادی از مهد کودک های بم، کرمان و تهران به ترویج وگسترش برنامه های خود می پرداختند 

دستگیر شدند.

مرکز تخصصی مهدویت؛ ۲۶ مهر ۱۳۹۱: فرقه بهائیت از طریق پرداختن به مسایل مورد علاقه 

کــودکان، نوجوانان و جوانان مانند آمــوزش هنر و ورزش به ویژه در میان نونهالان اقدام به 

جذب آن ها می کنند و بیشتر فعالیت های آن ها نیز در نقاط محروم فرهنگی است.

ی مطبوعات امری، ۱۲۹ بدیع، ج ۴، صص ۳۵۰-۳۴۹٫
ّ
))) اشراق خاوری، مائده آسمانی، بی جا: مؤسسه ملّ
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اداره تبلیغات اسلامی نیشابــور؛ ۱۶ بهمن ۱۳۹۱: مبلغان بهایی در لباس آموزگاران تقویتی و 

فوق برنامه حاضر شده و ضمن تدریس دروس به تبلیغ مکتب کاذب خود اقدام کنند. باید 

نظارت روی افرادی که با واســطه اقدام به فعالیت در این حــوزه می کنند، افزایش یابد. این 

افراد در مناطق محروم و زلزله زده در قالب فعالیت های به ظاهر انسان دوستانه و دلسوزانه 

اما به ظاهر ویرانگر فعال هستند.

در طــول ده سال گذشته مجموعه اخبار گوناگونی نیز در حمایت از »فعالین حقوق کودک 

بهائی« دستگیر شــده، منتشر شده اســت. علی رغم وجود این جنگ عقیدتی وسیع کما 

کان این شبکه خطرناک به عضو گیری در سیستم مشغول است.

ارتباط تنگاتنگ سازمان جهانی یونسکو با جریان بهائیت زوایای پنهان و آشکار فراوانی دارد 

که مهمترین محور فعالیت برنامه مشترک آنان ذیل طرحی بین المللی بنام »روش آموزش 

کودکان مونته سوری« انجام می پذیرد. آموزش مونته سوری در ایران با جامعه بهائیان پیوند 

ناگسستنی دارد به نحوی که مسئولیت انتشار این روش آموزشی در شهرستان ها و مناطق 

 بر عهده گروه های موسوم به »فعالین حقوق کودک بهائی« قرار دارد. به طور 
ً
محروم مستقیماً

مثال افرادی همچون »اعظم. ک« و »نهاله. ش«، »ندا. ح«، »فریبا. و« و گروهی از بهائیان 

شیراز و کرج از بانیان تشکیل »خانه کودک مونته سوری« در فیس بوک به شمار می روند.

هم اکنون نام تعداد قابل توجهی از مدارس مونته ســوری در هند، چین، تایلند و مالزی به 

»بهائی مونته سوری« تبدیل شده اســت. مدیران این مراکز اغلب بهائی هستند. علاوه بر 

آن مدرســه برگزیده مونته سوری یونیسف در سال ۲۰۱۳ یک مدرسه مونته سوری بهائی در 
هند بود که مدیر بهائی آن نیز از خانواده گاندی است. )))

اخبار تکان دهنده پیرامون آنچه در مهدکودک های کشــورمان در حال وقوع اســت هر روز 

افزایش می یابد و بر نگرانی خانواده های ایرانی می افزاید. از آموزش رقص، موسیقی، مسائل 

جنســی و انواع روش های حل تعارض فرهنگی با فرق ضاله و هواداران همجنس گرایی 

گرفته تا تدریس بازی  ها و رفتارهای روانشناســی مبتنی بر سیستم آموزشی بزرگ ترین 

تفکرات بانیان مدرنیسم در غرب همچون فروید!

شنیــده هایی که از برگزاری محافل رقــص مختلط یا حتی استخرهای مختلط حکایت 

دارد نمونه ای از   همان اشکالاتی اســت کــه چند صباحی بعد به عنوان معضلی حل 

ناشــدنی در جامعه تبدیل خواهد شــد. البته سالهای پیش وزارت آموزش و پرورش 

با ارسال بخشنامــه ای اختلاط نوآموزان دختر و پســر در کلاس های پیش دبستانی و 

مهد های کودک را ممنوع اعلام کرد.

))) روزنامه کیهان، شماره ۲۰۸۹۰ به تاریخ ۹۳/۷/۱۵، صفحه ۶ )اجتماعی(
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شایــد در نظر عده ای عوام، در کنار هم بودن دختر و پســر، آشنایی با موسیقی، رقص، آواز 

 خوانی و نواختن آلات موسیقی نوعی رشد، پیشرفت، شکوفایی استعداد ها و القای شادی و 

نشاط قلمداد شده و لازمه یادگیری کودکان پیش از ورود به مدرسه باشد، اما جامعه شناسان 

معتقدنــد که در این دوره سنی باید ابزارهایی از جمله »کم« و »زیاد« و »قبل« و 

»بعد« و »بالا« و »پایین« فراگیری شود. کودک به مدرسه می رود، می تواند 

به راحتی در مجالس برقصد و آواز بخواند و با جنس مخالف ارتباط 

برقرار کند اما هنور معنی واژه »ماقبل« در ریاضی را نمی داند، 

نمی تواند دوست پیدا کند، نمی تواند حق خودش را بگیرد، 

مستقل باشد، فردوسی و سعدی و حافظ را نمی شناسد، 

یک ســوره قرآن از حفظ نیســت... و این یعنی فاجعه ای 

که هر روز کودکان را با دستان خود به چاه آن می اندازیم.

5. فضای مجازی

فرقه ضاله بهائیت بــه تبلیغات خصوصا درفضای مجازی 

اهمیت زیادی می دهد. تشکیلات بهائیت به کمک استعمار، 

در حوزه فضای مجازی ، امکاناتی رایگان در اختیار دارد که بخوبی 

از آن استفاده می کند. فعال کردن شبکه های متعدد ماهواره 

ای، وب سایتها، کانالهای تلگرامی و حضور در شبکه اینستاگرام 

و... با عزم جدی در دستور کار تشکیلات بهائیت بوده، هست 

و خواهد بود.

تنها به عنوان نمونه در حال حاضر ۴۰۰ پایگاه اینترنتی 

در جهان به تبلیغ مســلک بهائیت مشــغولند که 

 در پوشــش عنوان مقــدس »مهدویت« با 
ً
بعضاً

ارائه اطلاعات وارونه و غلط درباره امام زمان )عج( 
گاه را به بیراهه می کشانند.))) جستجوگران ناآ

از ســوی دیگــر بیت العــدل حــیفا، افزون بر 

میلیون ها دلار هزینه برای خرید فضا و وقت از 

ماهواره های گوناگون و کمک های چشمگیر 

))) حامیان شیطان، پیشینــه عملــکرد بهائیت و 
تکاپوی آن در جهان معاصر بر ضد اسلام و ایران، 
ص 14؛ بــه نقل از روزنامه کــیهان، چهارشنبه 19 

دی 1386، ص 8.
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به تلویزیون های ماهواره ای مدتی اســت که تبلیغات رذیلانــه ای را با هدف تخریب وجهه 

جمهوری اسلامی در دست اجرا دارد. علاوه بر این، رادیو بی بی سی، رادیو فرانسه، رادیو آمریکا، 

رادیو اسرائیل نیز با تمام امکانات در اختیار این فرقه صهیونیستی هستند و سعی می کنند 

این فرقه ضاله در رسانه ها به عنوان یک مذهب و در ردیف ادیان الهی معرفی شــود. تنها 

در یک نمونه برخی از کشــورهای اروپایی و آمریکایی، اقدام به چاپ و انتشار یک سری تمبر 

ه بهائیت اختصاص دارد. 
ّ
با نام معرفــی ادیان الهی کرده اند که یکی از تمبرها بــه فرقه ضالّ

ه بهائیت و 
ّ
چاپ این تمبر نشانگر تلاش و شگردهای مختلف استکبار برای ترویج فرقه ضالّ

س اسلام است. )))
ّ

مقابله با آیین مقدّ

آماری از فعالیت های مجازی بهائیت� 

در حال حاضــر بیــش از یک میلیون و نیــم صفحه مطلب با عنوان بهائیــت، در هر یک از 

سایت های یاهو و گوگل و دیگر سایت های جستجوگر وجود دارد.

همچنین، یک مرکز مستقل با نظارت مستقیم شورای رهبری بهائیان، در اسرائیل )بیت العدل( 

به نام آژانس اینترنتی بهائی )Bahai Internet Agency( مشغول فعالیت شبانه روزی است. 

این تشکیلات در حال حاضر دارای یک سایت رسمی بین المللی است که در امریکا به ثبت 

رسیده و به زبان های مختلف و اصلی جهان، از جمله فارســی )با عنوان آئین جهانی بهائی( 

مشغول فعالیت است. این سایت به عنوان محور اصلی، دارای پیوندهای )Links( متعدد و 

))) خبرنامه فرهنگی اجتماعی، شماره 133، ص 10 11.
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سازمان یافته و متمرکز به دیگر مراکز بهائی 

در سطح جهان، از جمله امکان ارتباط با 

سایت های اینترنتی بهائی در کشــورهای 

مختلف جهان است.

در بیشتــر سایت های رســمی بهائی، در 

قسمت Language، محتوای سایت با زبان 

فارسی، در دسترس است. آنها با راه اندازی 

سایت های فارسی به ظاهر شخصی و غیر 

تشــکیلاتی و با اسامی گمراه کننده، در 

شبکه اینترنت حضور فعال دارند. بهاییان، 

جدا از فعالیــت فرهنگی، از اینترنت برای 

سازمان دهی ضیافت ها و جلسات تبلیغی 
خود نیز استفاده می کنند.)))

تاسیس شبکه های ماهواره ای� 

بی بی سی فارسی

رسانــه های انگلیســی از گذشته حامی 

بهائیت بوده اند کــه مأموریت اصلی آن 

برای سم پاشی و شایعه پراکنی علیه نظام 

اسلامی ایران است. امروزه نیز بخش اعظم 

خبر رسانی فرقه بهائیت در جهان برعهده 

رسانه بی بی ســی است. رادیو فارسی بی 

بی ســی که در دوم دی ماه ۱۳۱۹ ه.ش با 

مسئولیت شــخصی به نام حسن مؤقر 

بالیوزی، از رهبران سرشناس بهائیان، آغاز 

))) بهاییان و رسانه، دکتر محمد منصور نژاد، فصل نامه 
بازتاب اندیشــه، زمستان ۱۳۹۱، شمارع ۱۱۹ - نقش فرقه 
بهائیت در تفابل با نظام جمهوری اسلامی در عرصه جنگ 
نــرم، دکتر زاهد غفاری و حمیــد عکار، نشریه مطالعات 
/https://mfaran.ir -۴ قدرت نرم، زمستان ۱۳۹۰، شماره
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به کار کرد، تأثیر انکار نشــدنی بهائیان را در مدتی طولانی بر سیاستگذاری این رسانه نشان 
می دهد. )))

»حسن موقر بالیوزی« متولد ۱۶ شهریور ۱۲۸۷ ه.ش در شیراز و متوفی ۲۳ بهمن ۱۳۵۹ ه.ش 

فنان« )نواده علی محمد 
َ
در لندن، پسر »علی محمد خان موقرالدوله«، از اعضای خاندان »اَ

باب، موسس فرقه بابیه( بنیانگذار، مدیر و اولین گوینده بخش فارسی بی بی سی بود. از سال 

۱۹۳۷- ۱۹۶۰ م رئیس محفل روحانی بهائیان بریتانیا گردید. وی اندکی پیش از مرگ شــوقی 

افندی )وصی و جانشیــن بهاء الله( در سال ۱۹۵۷ م، یکی از اعضای حلقه رهبری فرقه بهایی 

موسوم به »ایادی امرالله« گردید.

از دیگر بهائیانی که در این رادیو بودند می توان به »شاداب وجدی«، »لطفعلی خنجی« و 

»باقر معین« اشاره کرد.

بهائیان، امروز در جهان هیچ رسانه ای مورد اعتمادتر از بی بی ســی فارســی برای خود سراغ 

ندارنــد، چرا که این رسانه به دستاویزی برای اِِعمال سلایــق و ابراز بدعتهای دینی این فرقه 

تبدیل شده است.

شبکه من و تو

شبکه ای که برای القای حس 

عقب ماندگی به شیعیان ایران 

فعالیــت می کند، شاید بتوان 

این شبکه را بهایی ترین رسانه 

فارسی زبان ماهواره ای عنوان 

کرد. این رسانه بیشترین سهم 

را در ترویج اندیشــه بهایی و 

اهداف ضد دینی دارد.

شبکه تلویزیونی من و تو، ۲۸ اکتبر ۲۰۱۰ م در انگلستان از دل شبکه ای به نام »ببین تی وی« 

توسط گروه تلویزیونی مرجان متولد شد. مالک این گروه کیوان عباسی و مرجان عباسی زوج 

ایرانی – بریتانیایی هستند. دفتر این شبکه در لندن اســت و به پخش برنامه های مستند، 

خبری، فیلم و سریال مشغول است.

پــس از انتشار آکهی استخدام در وبلاگ »رها اعــتمادی« )از اعضای شبکه من و تو( بهایی 

بودن این شبکه آشکار شد. او شرط اصلی برای پذیرفته شدن به عنوان مجری در این شبکه 

))) پایگاه خبری-تحلیلی فرارو، ۱۳۸۹
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را اعتقاد راســخ به فرقه بهائیت و مخالفت با جمهــوری اسلامی ایران عنوان می کند. عوامل 

اصلی این شبکه رها اعتمادی، کیوان عباسی بوده که از بهائیان و بهائی زادگان می باشند.

صدای آمریکا

ریشــه بهاییت در رسانه های 

اینترنتی و ماهواره ای فارسی 

زبان تــنها محــدود به خاک 

انگلیــس نیســت بلکه این 

فرقــه در رسانه های فارســی 

زبان آمریکایی نیز نفوذ کرده 

است. در آوریل ۱۹۷۹ م و پس 

از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، 

بخش فارســی رادیــو صدای 

آمریکا، با هــدف جهت دهی 

به انقلاب ایران راه اندازی شــد. در پی ناکامی در این هدفش، تغییر موضع داده و مقابله با 

انقلاب اسلامی و به چالش کشیدن آن را در دستور کار خود قرار داد.

احمد رضا بهارلو اولین رئیس بخش فارسی زبان صدای آمریکا بود. وی با اینکه بهایی نبود اما 

ارتباط خوبی با بهائیان و تمایل به نزدیکی به آنها داشت. به همین دلیل، اولین همکارانش در 

این بخش رامش راسخ، بهروز عباسی و اکبر ناظمی بودند که دو نفر اول از بهائیان مشهور 

ایرانی در رادیو و تلویزیون دوران پهلوی در ایران می باشند.

بعد از بهارلو این ارتباط با بهائیان قطع نشد و شیلا گنجی )از اعضای جامعه بهایی در سازمان 

ملل( به عنوان رئیس بخش فارسی، بر کرسی مدیریت نشست. او دایره ی فعالیت و نفوذ 

بهائیان در ایــن رسانه را گسترش داد. گنجــی نقش عمده ای در حفظ و تقویت بهاییت در 
شبکه ی »صدای آمریکا« ایفا کرد. )))

ب. فعالیت های تبلیغی ترویجی
تبلیغ و جذب، دو عامل بقای هر فرقه ای است. تشکیلات بهائیت نیز با چنگ زدن به این دو 

عامل در صدد حفظ و بقای خود است. هدف بهائیت از تبلیغ، جذب افراد به این فرقه است.

کلیــه بهائیان موظف به تبلیغ بهائیت به هر شــخص و در هر شرایطی هستند. تبلیغ در 

 سیستماتیک و زیر نظر لجنه مهاجرت و تبلیغ صورت می گیرد.
ً
جوامع مختلف کاملاً

1400/04/mfaran.ir10/ :منبع (((
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تشکیلات استعماری بهائیت همزمان با تحرکات وسیع 

خود در ســطح جهان، سیاســت خویش را بر تبلیغ 

گسترده و علنی در داخل کشور استوار کرده و تلاش 

می نماید تا با تجدید سازمان بهائیت در داخل اهداف 

شــوم سیاسی، فرهنگی و اقتصادی خود را به شکل 

صریــح، بی پروا و گستاخانه پیــش ببرد تا جائی که 

مرکز تشکیلات جهانی بهائیت مستقر در اسرائیل 

به تشــکیلات بهائیت در ایران دستور داده است به 

مناسبت فرا رسیدن یکصدمین سالگرد درگذشــت 

عباس افنــدی در سال ۲۰۲۱ م بایــد تا این سال ۱۰%از 

جمعیت ایران بهائی شوند.

1. تبلیغ به مسلک بهائیت با اجرای طرح روحی

شیوه اجرای این طرح که پنج سال قبل با پیام ۲۶ نوامبر ۲۰۰۳ میلادی بیت العدل حیفا آغاز 

شــد با فعالیت های گذشته بهائیان ایران تفاوت اساسی دارد. در حقیقت با ارسال این پیام 

و آغاز اجرای طــرح در ایران، فرقه ضاله بهائیت شیوه تبلیغاتی هجومی جدیدی را در برخورد 

با نظام اسلامی ایران در پیش گرفته اســت. به همیــن مناسبت در سال ۱۳۸۰ سیزده نفر از 

بهائیان به اصطلاح مستعد زیر پوشــش های مختلف از ایران به امارات متحده عربی دوبی 

رفته و در آنجا دوره های آموزشی کتاب هایی را که برای اجرایی کردن این طرح تدوین و تألیف 

شده است آغاز کردند. اعزام مبلغین به دوبی با چند هدف صورت می پذیرد:

۱. فراگیری چگونگی تبلیغ گسترده و مخفیانه در جمهوری اسلامی ایران.

۲. فراگیری راه های جدید فریب مسلمانان شیعه ایرانی.

3. فراگیری چگونگی انتخاب هدف یا ســوژه بــی آنکه گرفتار افراد مؤمن و مأموران 

اطلاعاتی شوند.

این در حالی اســت که رفت وآمد سالانه ی صدها هزار مسافر که برای خرید و تفریح به دبی 

می روند، در حقیقت این منطقه را به شکارگاه سرکردگان »بیت العدل حیفا« برای صید نیروهای 

گاه جدید مبدل کرده است. مرکزیت بهائیت در حیفا توصیه می کند که در ایران، به دلیل  ناآ

حاکمیت نظام اسلامی و وجود شرایط خاص، طرح روحی از سن ۱۶ سالگی آغاز شود و کودکان 

بهائی از سن ۱۲ تا ۱۵ سالگی، و در صورت امکان به همراه بزرگ ترهایشان، با هدف فریبکاری 

بــه کارهای خیریه و عام المنفعه نظیر عیادت از بــیماران در بیمارستان ها، نظافت پارک های 

محل و معابر کوهستانی، مراجعه به آسایشگاه سالمندان و کمک به سالخوردگان بپردازند.

عباس افندی ملقب به عبدالبهاء
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در اردیبهشــت ۱۳۸۳ بخشــی از طرح روحی که مربوط به آموزش راهنمایان و مبلغان بود، 

بــه پایان رسید و تعدادی راهنما آماده ی فعالیت شــدند. به همین سبــب و بنا به دستور 

بیت العدل حیفا، حرکت و هجوم تبلیغاتی بهائیان به سمت جوامع غیربهایی آغاز شد. در این 

راستا، نماینده ی ارشد بیت العدل و فرد شماره ی یک و مرجع بهائیان در ایران طی ابلاغیه ای 

رسمی به کلیه ی بهائیان ایران تأکید می نماید:

»ما نبایستی فقط به دوستانی اکتفا کنیم که از قبل در زمره ی دوستان درآمده اند، زیرا این امر به علت 

محــدود بودن دایره ی این دوستی ها، به ناچار و کم کم اقــدامات ما را محدود و متوقف خواهد نمود و 

بایستــی با طــرح دوستی ها و صمیمیت های جدیــد و پس از حصول اطمینان از طریق معاشــرت های 

 توســعه دهیم تا امکان لازم 
ً
خانوادگــی و گفت وگوهای هدفمند، دایره ی دوستان مطمئن خود را مرتباً

برای یافتن نفوس مستعده فراهم گردد.«

پــیروان فرقه ی ضاله ی بهائیــت بر اساس طرح روحی، آویختن به حربــه های دروغین را نیز 

جایــز می شمارند. از جمله یکی از اعضای محفل ملی بهائیت ایران، با تکیه بر دستورالعمل 
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بیت العدل مبنی بر اینکه باید با افراد غیربهایی ارتباط برقرار کرد، نفوذ در جوامع روستایی و 

کوچک را زیر این پوشش که »ما بهداشت یار هستیم« و یا »به عنوان مسئول برای خدمت 

بــه شما آمده ایم« به هر وسیله ای برای شناسایی افراد مستعــد و جذب آن ها به بهائیت، 

اقدام می کنند:

 دوستان ایده هایی را بیان می دارند مانند اینکه بهداشت یار هستیم و...، این ها هدف نیستند، 
ً
»اگر فرضاً

بلکه محملی است برای شناسایی افراد مستعد و اینکه آن ها را وارد پروسه ی مؤسسه ی آموزش نماییم.«

او بهره برداری از دوستان دوران مدرســه، مهاجران فقیر افغانی، کمک مالی به خانواده های 

مستمند و ایجاد کلاس های آشپزی و هنری، رفت وآمد به کتابخانه ها و ســمینارهایی که در 

فرهنگ سراها برگزار می شــود را وسیلــه ای برای ایجاد ارتباط مخفی و سپس تبلیغ بهائیت 

می داند.

بــر اساس برنامه ی طرح روحی، هر خانواده ی بهایی در ایران باید چند راهنما داشته باشــد 

تا بتواننــد با خانواده های غیربهایی مرتبط شــوند. با این توصیف، در هر نقطه ای که یک یا 

چند خانواده ی بهایی وجود دارد، خانواده های مسلمان و غیربهایی باید در معرض تهدیدات 

ناشی از تبلیغات بهائیان قرار داشته باشند.

یفا
َ
رمِِل درحَ 

َ
ساختمان بیت�العدل اعظم واقع بر کوهکَ 
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براساس رهنمودهای طرح روحی، هویت کلیه افراد جذب شده به 

 مخفی بماند. این تأکید که به عملکرد 
ً
جلسات دعا باید کاملاً

عملیات گروهک منافقین بی شباهت نیست تا آن حد است 

که حتی افراد بهایی مقیم ایران نیز نباید در جریان این امور 

قرار گیرند. براساس اولویت تشکیلات بهائیت در ایران 

کلیه مؤسسات تحت پوشــش از جمله »مؤسسه 

تربیت امری« باید در خدمت مؤسســه آموزش 

مردمی قرار گرفته و از اردیبهشت ۱۳۸۴ علاوه بر 

 مأموریت های جدیدی 
ً
انجام امور ذاتی خود عملاً

با هدف جاسوس پروری به نفع رژیم صهیونیستی 

اسرائیل و جذب هر چه بیشتر غیر بهائیان را فراهم نمایند.

تشکیلات بهائیت در داخل ایران در راستای تحقق اهداف فوق 

دامنه فعالیت های تبلیغی خود در تهران و سایر شهرها را شدت بخشیده و 

با اقدامات مختلف از جمله راه اندازی سایت ها و وبلاگ های متعدد، مراجعه 

حضوری، ارسال کتاب، توزیع اطلاعیه و سی دی در برخی شهرها، مورد فرقه ضاله 

بهائیت که حاوی مطالب موهن از جمله معرفی کتب این فرقه ضاله، مقالاتی 

در معرفی بیت العدل بهائیت و بهائیان، توهین به مقدسات اسلامی و سایر 

ادیان توحیدی، طرح ادعاهای مکاتب ضد دینی، تکفیر شیعه و ایجاد اختلاف 

میان مذاهب اسلامی، داستان های غیراخلاقی و… اســت، به تبلیغ این فرقه 

بیگانه اقدام می کنند تا بتوانند هوادارانی در بین جوانان و مردم پیدا کنند.

2. فعالیت‌های توسعه اجتماعی

یکی دیگر از اقدامات سازمان بهائیت برای جذب و تبلیغات بیشتر، شــرکت 

آنها در فعالیت های اجتماعی است که شامل موارد متعددی می شود:

مشارکت های شهری� 

یکی از فعالیتهای اجتماعی بهائیان، حضور فعال در مشارکتهای شهری است تا در محل های 

ســکونت خود نقش آفرین باشند. از مبلغین بهائیت خواسته می شود، برای آنکه وجهه ی 

اجتماعی مؤثری در محل خود پیدا کنند اقداماتی از این قبیل را در دستور کار خود قرار دهند:

مشارکت فعال در امور محله طی درخواســت از شــهرداری های هر منطقه، جهت   

ل کاری کوچه ها و خیابان ها و از این قبیل فعالیت ها که 
ُ
تهیه سطل های زباله و یا گُ

توسط افراد فرقه در مناطق مختلف کشور صورت می گیرد.
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تهیه بروشــورهای مخصوص، برای حفاظت محیط زیســت و ضرورت محافظت از   

آن و توزیع در سطح شهر

بازسازی مناطق بهایی نشین.  

تسهیل گری اجتماعی  

مشارکت در فعالیت‌های توسعه ای محله و کوچه  

این موارد باعث جلب توجه همسایگان شده و تصویری مطلوب از فرد در ذهن همسایه ها 

و افراد محلــه پدیــد می آورد و در نتیجه، مرحلــه اول ارتباط، مرحله دوم اعتماد و در نهایت 

آشناسازی و تبلیغ مستقیم آغاز می شود.

همسایه‌ها� 

یکی از دستورات تشــکیلاتی برای پیروان بهائیت، مربوط به ارتباط با همسایگان اســت. در 

این دستور، میان مســلمان و غیرمسلمان تفاوتی قائل نمی شوند و از میان همه ی افراد، با 

هر دینی، اقدام به جذب می نمایند.

فعالیت روستائی� 

در ایــن راستا محور مهم تبلیغــی بهائیان مهاجرت به روستاها و فریب دادن افراد روستائی 

می باشــد. چنانکه »موژان مومن« از محققان مشــهور بهائیت اذعان دارد که جوامع بزرگ 
بهائی در بخش های فقیر جهان که بی سوادند متمرکز هستند.)))

بهائیان براساس دستــور بیت العدل برای نفوذ در جوامــع روستایی و کوچک با عناوین و 

پوشش هایی مانند: بهداشت یار یا خدمت رسانی به دنبال شناسایی افراد مستعد و جذب 

آن ها هستند. از آنجا که روستائیان نسبت به آموزه های دینی از تعصب بیشتری برخوردارند، 

مبلغین بهائیت با تدبیر بیشتری عمل می کنند یعنی در بدو ورود، به آنها خدمات می دهند 

و بعد وارد گفتگوی ســطحی با آنها می شــوند و بعد که ارتباط دوستانه تری را با آنها بر قرار 

کردنــد، عقاید خود را در پس شبهات دینی به آنها القا می کنند و از آنجا که قشــر روستایی 

جهت برطرف نمودن شبهات خود دسترسی به روحانیت، کتاب و یا رسانه ای مطمئن ندارد، 

مجبور به خواندن کتبی می شوند که توسط مبلغین بهائی در اختیار آنها گذاشته شده است.

از جمله فعالیت های بهائیت در این زمینه می توان روستای مهدی آباد شیراز را نام برد که به 

گزارش شیعــه نیوز، به نقل از بولتن نیوز، در سال 1387، شاهد رفت و آمد اعضای یک گروه 

بــه اصطلاح »سازمان غیر دولتی« تحت حمایت یونیســف بوده کــه این افراد با حضور در 

مناطق فقیر نشین شیراز از جمله روستای مهدی آباد، اقدام به تبلیغات بهائیت می کردند. 

))) مجلات علمی خبری، معارف، آذر 1388 - شماره 71 علیرضا محمدی
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ایــن افراد که در قالب آموزشهای اجتماعی و مذهبی و همچنین از طریق توزیع مواد غذایی 

و سایر اقلام مورد نیاز کودکان این منطقه، اقدام به جلب اعتماد و جذب حمایت های اهالی 

منطقــه کرده بودند و به طور غیر مستقیم فرقه بهائیت را تبلیغ می کردند و حتی چندین 

جشن نیز در این منطقه برگزار کرده اند که با گسترش فعالیت این گروه، نیروهای امنیتی 

و انتظامی اقدام به بازداشت و متلاشی کردن این گروه کردند.

3. حضور در مراکز فرهنگی آموزشی

هنر� 

فرقه بهائیت، مقوله‌ی هنر را نیز به عنوان یک بستر اجتماعی مناسب 

برگزیده و با توجه به زبان هنر که دارای گستردگی و مخاطبین فراوان 

می‌باشــد، توانسته دستورالعمل‌های تشکیلات بهائی را در پوشش 

هنری اجرایی نماید. تا به نوعی جای خود را در بین قشر هنری و هنر 

دوســت جامعه باز کند و یا دست‌کم تأثیرگذاری در آن داشته باشد 

تا با کمک آن بتواند اهداف تبلیغی خود را به پیش برد. در یک کلام 

عناصر معانــد، ظرفیت حوزه فرهنگ و هنر را خوب شــاخته اند و 

تلاش دارند بخوبی از این ظرفیت استفاده کنند .

حجت الاســام والمســلمین علیرضا روزبهانی مدیر گروه فرق 

انحرافــی مرکــز تخصصی کلام و ادیان حــوزه علمیه قم در 

همایش »بهائیت، بازیچه استعمار« اظهار داشت:

بهاییت بــرای جذب روش‌ها و ابــزار تبلیغی دارند؛ 

مانند هنرهای موســیقی و رقص که عمده مربیان 

رقص در اســان‌های تهران و البرز بهایی بودند و یا 

در سینما و معماری ورود دارند و در حال حاضر هم 
بزرگترین معماران، بهایی هستند.)))

موسیقی� 

یکی از حوزه های هنری، موسیقی است که طرفداران 

زیادی در جامعه دارد. علی رغم منعی که در شریعت های 

الهی در مورد موسیقی مبتذل شــده است؛ میرزا حسینعلی 

نوری و دیگر رهبران بهائــی برای جذب مردم به آیین بهائی، در 

/https://sahebkhabar.ir:منبع (((
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مجالس و ضیافت های خــود از موسیقی استفاده می کردند. به 

همین جهت حسینعلــی فتوا به حلال بودن موسیقی می دهد 

و می گوید:

»صدای خوب و نغمات یعنی الحان موسیقی بر شما حلال است.« 

عبدالبهاء می گوید:

»هنر موسیقی آسمانی و مؤثر است، موسیقی مانده روح و جان 

اســت، با نیروی ســحرآمیز موسیقی روح انسان تعالی می یابد. 

موسیقی هیجان و تأثیر شدیدی در قلوب اطفال ایجاد می کند.«

استفاده از موسیقــی در مجالس به اصطلاح روحانی بهائی برای 

تلقین مطالب اســت. انسانــی که در مقابــل آوازها و نغمه های 

موسیقیایی تند قرار می گــیرد احساسات او بر قوه ی عاقله اش 

چیــره گشته و با کم شــدن قدرت تحلیــل واردات ذهنی، القای 

مطالب در او آسان تر می شود.

محافل بهائی با بر پاکردن مجالس مختلط و استفاده از موسیقی 

در پــی ایجاد محیطی جذاب برای جوانان و هوس بازان هستند. 

از این راه افراد بیشتری را جذب کرده و دشــمنی خود را با مظاهر 

اسلامی آشکارتر می کنند. از جمله اقدامات بهائیت در این حوزه، 

حمایت ازبرخی خوانندگان زن است.

سینما و تئاتر� 

ازاواســط دهه 30 همزمان با ورود تحمیلــی مظاهر غرب به ایران 

و گسترده شــدن دســت یهودیان و بهاییان در ارکان سیاسی - 

اقتصادی رژیم شاه مانند تلویزیون، بانک صادرات و پپســی کولا 

و ... نماینــده‌ای از آنها بــه نام »مهدی میثاقیــه« با اتکا به ثروت 

بادآورده پــدرش و حمایت‌های دربار، با تقلید از ســینمای ترکیه و 

هند، وارد عرصه تهیه و توزیع فیلم در ایران شد. او که با بازیگری 

در نقش‌های درجه چندم شــروع کرده بود، استودیویی را با تمام 

امــانات ساخت و به رقابت با سایر تولیــد کنندگانی که تا آن روز 

به عرصه سینمای ایران وارد شده بودند، پرداخت.

مهــدی میثاقیه که یکــی از موثرترین عوامل صهیونیســم بین 

الملل برای هدایت سینمای پیش از انقلاب به شمار می‌آمد، فرزند 
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عبدالمیــاق از بهاییان معروف که با کمک دربار و براساس طرح 

مفصل محافل جهانی صهیونیسم، وارد عرصه تهیه و تولید فیلم در 

سینمای ایران شد و مقصد اصلی اش، بطور اهم ساخت فیلم‌هایی 

با مضمون ضد اسلامی‌و علیه مقدسات و باورهای دینی بود.

نخســتین فیلمی‌که مهدی میثاقیه تهیه کرد، »شب نشینی در 

جهنــم«، بســاری از باورهای مذهبی درباره مــاد و روزقیامت و 

صحرای محشر و دادگاه عدل الهی را به مضحکه گرفت. میثاقیه 

که خود شــخصا برروی فیلــم‌های تولیدی اســتودیویش نظارت 

می‌کرد، برای اینکه فیلم »شب نشینی در جهنم« کاملا بر مبنای 

نظراتش ساخته شــود، چندین بار کارگردان فیلم را عوض کرد و 

در نهایت خودش آن را به پایان رسانید.

اما مردم همچنان مخالفت و خشــم خود را نسبت به نمایش آن 

دسته فیلم‌هایی که باورها و اعتقادات آنها را به سخره گرفته، ابراز 

می‌کردند. گزارشــی از شهربانی کل کشور به تاریخ 2 بهمن 1336 

وجود دارد که در پی اعتراض گروهی از مسلمانان به فیلم »شب 

نشــینی در جهنم«، از ادامه نمایش فیلم یاد شده، جلوگیری به 

عمل آمده است. بخشی از متن نامه‌ای که گروهی از مردم متدین 

شــیراز به آیت‌الله بهبهانی نوشته و رونوشــت آن را برای منوچهر 

اقبال )نخست وزیر وقت( و سردار فاخر )نماینده فارس در مجلس 

شاهی( فرستاده‌اند، به این شرح است:

»...به واسطه نمایش فیلم شب نشینی در جهنم که مقدسات و اعتقادات 

دینی مســلمانان را مورد اهانت قرار داده، قلوب قاطبه مردم مسلمان و 

متدین شیراز جریحــه دار و از مقامات مربوطه تقاضای جلوگیری و منع 

می نماییم...«

علاوه بر آن، میثاقیه با تاسیس استودیویی مجهز به لابراتوار و اتاق 

تدوین و صداگذاری، سعی کرد با سرویس دادن به تهیه کنندگان 

دیگر در نوع ساخت فیلم های آنان نیز نفوذ کند. از دیگر فیلم های 

وی می توان به »فریاد نیمه شب« )که آن را با معشوقه شاه، پروین 

غفاری ساخت(، »روسپی« )که فاحشه گری را در جامعه رسمیت 

می بخشید( و »یک اصفهانی در نیویورک« نام برد.
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اما حضور فعال میثاقیه برای عملی ساختن وظایفی که از سوی کانون های صهیونی برای تقابل 

با اسلام برعهده اش گذارده بودند را می توان در فیلم های »محلل« و »حکیم باشی« )هر دو 

از نصرت کریمی دانش آموخته سازمان پرورش افکار( دید. فیلم هایی که آنچنان احکام اسلام 

را به ســخره و مضحکه می گرفت که استاد مطهری را ناگزیر ساخت تا در چند شماره یکی از 

نشریات آن روز به پاســخگویی در مقابل لجن پراکنــی های نصرت کریمی  و مهدی میثاقیه 

بــپردازد. ضمن اینکه مهــدی میثاقیه با تهیه فیلم »برهنه تا ظهر با ســرعت«، مستهجن 

ترین و مفســده انگیزترین فیلم تاریخ سینمای ایران را جلــوی دوربین برد. صحنه های به 

شــدت فساد آلود فیلم به حدی بود که خود میثاقیه به دلیل ترس از خشــم عمومی، برای 

اکرانش در تردید ماند و از همین رو نمایش عمومی آن را 2 سال به تعویق انداخت تا عاقبت 

بی ســر و صدا در سینمای خودش )کاپری یا بهمن امروز( بــه اکران درآورد. وی صحنه های 

مستهجن این فیلم را در یکی دیگر از فیلم هایش به نام »بلوچ« ساخته مسعود کیمیایی 

نیز تجربه کرده بود که درآن فیلم نیز به خاطر هراس از افکار عمومی مردم مسلمان، آنها را 
از فیلم حذف کرد.)))

مرحوم فرج الله سلحشــور کارگردان مطرح سینما در 

نشــستی با خبرنگاران در دفاع از فیلمنامه یوســف 

پیامبر )ع( و با بیان این که دشمن در بخش فرهنگی 

حضور فعال دارد بیان نمود: ۱۷ نفر از صهیونیست�ها، 

بهایی�ها، ساواکی�ها و توده��ای�ها در عرصه فیلمسازی 

در ایران فعال هستنــد. به گفتــه وی دلیل حضور 

فعال این افراد در عرصه�ی فیلمسازی این است که 
بخش فرهنگ و هنر گلوگاه انقلاب اسلامی است. )))

باتوجه به گسترش فعالیت های فرقه ضاله بهاییت در 

انتشار افکار منحرف خود از طرق مختلف و به منظور 

ترویج و بسط فعالیت های اجتماعی و نفوذ در عرصه 

حساس جامعه اسلامی، این فرقه مقوله هنر را بعنوان 

یک بستر اجتماعی مناسب برگزیده و با توجه به زبان هنر که دارای گستردگی و مخاطبین 

فراوان میباشد، توانسته در مراکز فرهنگی نفوذ کرده و اهداف خود را در پوشش هنر اجرایی 

نمایــد. این فرقه ضاله به دنبال دستور العمل ارسالی از »بیت العدل« که زعامت بهائیان را 

به عهده دارد اقدام به ورود به مراکز هنری نموده است.

/https://kayhan.ir :منبع (((
iranbahaipersecution.bic.org :منبع (((
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تیم‌های ورزشی� 

یکــی دیگر از فضاهایی که بهائیت بر آن انگشــت گذاشته اســت، ورود 

به تیمهای ورزشــی و باشگاهی اســت؛ باشگاه های ورزشی، از مهم ترین 

مکان ها برای نفوذ در میان جوانان می باشــد. در محافل ورزشــی 

سعی تشکیلات فرقه بر این است تا با نفوذ افراد بهائی در یک تیم 

یا یک ورزشگاه، محل خاصی را تبدیل به پایگاه تبلیغ بهائیت کنند.

برای نمونه با شیوع ویروس کرونا، این فرصت برای شطرنج بازان ایران 

به وجود آمد تا در مسابقات اینترنتی بیشتری نسبت به قبل شرکت 

 جوایز بسیار خوبی نیز به دست بیاورند. یکی از این 
ً
کنند و بعضاً

 جوایز دلاری خوبی هم در نظر می گیرد، مربوط 
ً
سایت ها که اتفاقاً

ه بهائیت است که در چند ماه اخیر 
ّ
به یک باشگاه با مدیری از فرقه ضالّ

با نفــوذ در استان های مختلف و جذب شــطرنج بازان جوان، توانسته 

است وارد این حوزه در کشورمان شود. صحبت از یک باشگاه شطرنج 

در آمریکا به نام »UNITY CHESS CLUB« است؛ باشگاهی که توسط 

یک فرد ایرانی و بهایی به نام پدرام عطوفی اداره می شود.

با شیوع ویروس کرونا و مهیا شــدن بستر برای رقابت در فضای 

مجازی، این فرد شروع به یارگیری در داخل ایران کرد. عطوفی کار 

را با جذب یک نفر در هــر استان به عنوان نماینده اش آغاز کرد 

و دستــمزدی را هم برای آن نماینده در نظــر گرفت تا این فرد 

شــطرنج بازانی را برای مسابقات زیر نظر باشگاه UNITY جذب 

کند، حتی بین آنها مقرر شد که نصف مبلغ ورودی هر بازیکنی که در 

این مسابقات شرکت می کند، به آن نماینده تعلق بگیرد.

این در حالی بود که کار اصلی این باشگاه و عضو گیری آن در جهت تبلیغ فرقه بهائیت بوده 

و اکثر استادان شطرنج کشور در آن شرکت نموده و به آنان حق القدم داده می شد و بدین 
صورت بهائیان شطرنج کشور را قبضه می نمودند. )))

4. سوء استفاده از آسیب های اجتماعی

بهائیت با جمع آوری افراد بی خانمان به آنها امکانات زندگی می دهد و پس از مدتی به عنوان 

غ بهائی، بــه دل جامعه می فرستد. همچنین نفوذ از طریق کمک مالی به خانواده های 
ّ
مبلّ

))) منبع: خبرگزاری تسنیم 1399/09/1
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نیازمنــد از جمله خانواده های فقیر افغانستانی و خانــواده های محروم روستایی و حاشیه 

نشین شهرها از دیگر شیوه های جذب و تبلیغ آن هاست.

مبلغین فرقه ضاله بهائیت در برخی استان های کشور با سوء استفاده از مشکلات اقتصادی 

برخی جوانان آنها را در شرکت ها و بنگاه های اقتصادی متعلق به خود به کار می گیرند. در این 

بنگاه ها علاوه بر اینکه از توان این جوانان در رسیدن به اهداف مالی خود استفاده می کنند 

بــه تبلیغ عقاید انحرافی فرقه بهائیت پرداخته و از این افراد برای حضور در کلاس های طرح 

روحی خود دعوت می نمایند. و پس از جذب کسانی هم که می خواهند از این دایره بیرون 

بیایند با محدودیت ها و تهدیدهای جدی مواجه می شوند.

5. ازدواج

از میان شیــوه‌های مختلف جذب، ازدواج از 

بهترین و امن ترین پل هایی است که امکان 

تحقق اوجــب واجبات فرقــه، یعنی تبلیغ را 

فراهم مــی‌آورد؛ چراکه اولا در ایــن موارد با 

ترفندهای برنامه‌ریزی شــده، اغلب شخص 

را بهایــی می کنند و در غیــر این صورت هم، 

شخصیتی از او می سازند که دیگر تقید خاصی 

به احکام اسلامی نخواهند داشت. از فرایند 

ازدواج تا نوع تعامــل با دیگران، تولیدمثل، 

تربیت فرزندان و... در این فرقه تحت سیستمی 

مدون و برنامه ریزی شده مورد نظارت قرار می گیرد. به این ترتیب، اگر در زندگی مشترک، یکی 

از طرفین، بهایی باشــد، خواه ناخواه طرف دیگر، چه در تربیت فرزندان و چه در ابراز و عمل 

به عقاید خود به حاشیه رانده می شود.

به همین خاطر است که گرچه در بهاییت، ازدواج با غیربهاییان یا ازدواجی موسوم به »ازدواج 

بعیــد«، بسیار مورد توصیه قرار گرفته، با این حال تاکید شــده حتما تمام فرامین بهایی در 

ازدواج، مو به مو رعایت شــود و از همان ابتدا حــق تربیت فرزندان احتمالی، به نفع بهاییت 

محفــوظ بماند: »یک فرد بهایی امکان ندارد هنگام ازدواج با فردی غیربهایی، تعهد بسپارد 

کــه فرزندش را بر وفق موازین دیانتی دیگر پرورش دهد. هر فرد بهایی که به چنین اقدامی 

مبادرت ورزد باید از حقوق اداری اش محروم شود... بهاییان که به کلیسا می روند و همچون 

مسیحیان ازدواج می کنند نیز باید به ناچار از حقوق اداری خود محروم شوند.«
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امروزه ازدواج بهایی تحت نظارت شــوراهای محلی بهایی )محفل محلی( صورت می گیرد که 

وظیفه دارند نسبت به رعایت شروط عقد بهایی، اطمینان حاصل کنند. دختر و پسر بهایی 

حق ندارند به میل خود با هر کســی ازدواج کنند و از تمام مراحل، از انتخاب تا خواستگاری 

باید زیرنظر محفل بهایی صورت بپذیرد؛ به طوری که در صورت عدم رضایت تشکیلات ـ حتی 

اگر والدین فرد، موافق باشند ـ برای تمام افراد دخیل در آن انتخاب غیرتشکیلاتی، طرد اداری 

صورت می پذیرد:

»اگر والدین، برخلاف قانون بهاییت، به ازدواج فرزندشان با فردی مسلمان رضایت دهند، حقوق اداری شان 

سلب خواهد شد: راجع به مورد آقا و خانم )...( و دخترشان، حضرت ولی امرا... عملکرد محفل شما را مبنی 

بر طرد اداری هر سه نفر، کاملا صحیح و بجا تلقی می فرمایند. اقدام آنان در انجام عقد اسلامی، برخلاف 

موازین امری و دست کم بسیار نگران کننده است و اگر اهل بهاء چنین اعمالی را شدیدا محکوم و مذموم 

نشمارند، ممکن است دوستانی دیگر در اوان سستی و فتور، ترغیب شوند چنین خطایی را تکرار کنند.«

بنابراین در وهله اول، خود شــخص و نســل وی به آمار بهاییان اضافه می شوند. در مرحله 

دوم، اقوام درجه یک فرد غیربهایی، به تدریج با فرقه آشنا شده و ممکن است تحت تاثیر                                                                                                                                                                                                                                                           جو 

فریبنده آن، از تقیدات پیشین خود فاصله بگیرد

جوانان بهایی هم از ازدواج با غیربهاییان استقبال می کنند. مثلا، یکی از دلایل اقبال بهاییان 

ایران به ازدواج با مسلمانان این است که ارتباطات خارج از حد معمول بخش عمده بهاییان و 

دوستی های افراطی دختران و پسران تشکیلاتی، موجب می شود جوانان بهایی ـ اعم از دختر 

و پسر ـ از تعدد روابط قبل از ازدواج در بین هم فرقه ای های خود گلایه داشته و فضای حاکم 

در میان جوانان بهایی را کاملا غیرقابل اعتماد برای ازدواج و تشــکیل خانواده قلمداد کنند. 

تشکیلات بهاییت هم برای دامن زدن به چنین وصلت هایی، از ابزارهایی متنوع بهره می برد.

در ایران اسلامی، چنین ازدواج هایی در حالی انجام می شــود که حتی در فلسطین اشغالی 

که مقر اصلی تشکیلات بهایی در آنجا قرار دارد، بر اساس تصمیمات ویژه حکومتی، ازدواج 

اتباع اسرائیــل با اتباع غیر اسرائیلی تحت هر شرایطی ممنوع اســت. از طرفی طبق قانون، 

امکان تبلیــغ و ابراز آموزه های بهایی نیــز در آنجا وجود ندارد، پس رژیــم صهیونیستی در 

عیــن پروبال دادن به مرکز کنترل این فرقه، آن را وسیلــه ای برای آسیب به دیگر فرهنگ ها 

دانسته و در عین حال، جلوی رشد آن را در سرزمین خود می گیرد.

با این حال، جدای از حکم شــرعی این مسئله، با توجه به موج ابراز علاقه و ازدواج بهاییان با 

پسران و دختران شیعه، شایسته اســت در مورد اهداف فرقه، برنامه آن برای تولد و تربیت 

فرزندان، مباحث فرهنگی، اجتماعی و تبعات این گونه ازدواج ها توجه بیشتری صورت گیرد.

چنین ازدواج‌هایی می‌توانند سرنوشت یک یا چند نسل را متاثر ساخته و آن را برای همیشه 

تحت کنترل و حصار تشــکیلاتی بهاییت ببرند. از دیرباز هم آحاد بشــر از تمام ملل، با توجه 
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به تاثیر‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ ســامت جسمی، روحی، اخلاقی و عقیدتی پدر و مادر در سلامت و سعادت فرزندان، 

در فرایند انتخاب همســر، معیارهای زیادی را لحاظ نموده و امر ازدواج را با ملاحظه شــرایط 

بســار انجام می‌دادند. بنابرایــن، به جهت مصونیت اعتقادی و رفــاری و حفظ اصالت‌های 

خانوادگی هم که شــده باید جوانان و خانــواده‌ها را از نمونه‌های تاریخــی و تباهی‌هایی که 

گاه کرده و مانع پیشروی تشکیلات بهایی در  فریب فرقه برای نوادگانشان بر جای گذاشــته، آ
این امور اثرگذار شد.)))

6. تلاش برای افزایش جمعیت

پس از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی ایران بهائیانی که در ایران ماندند علی رغم سیاست های 

اعلام شــده از ســوی دولت جمهوری اسلامی در خصوص کنترل جمعیت در جلسات خود 

نسبت به این مســأله با حساسیت برخورد کرده و تصمیــم گرفتند که همچنان به تولید 

نسل و افزایش جمعیت خود ادامه دهند. هدف آن ها از این تصمیم عبارت است: افزودن 

جمعیت فرقه بهائیت، جهت گرفتن امتیازات بیشتر، منزوی نشدن به دلیل کمی جمعیت 
در شهرها و روستاها و آماده نمودن جوّّ برای افزایش فعالیت های سیاسی خود است. )))

))) »روشنا« فصلنامه تخصصی فرق و ادیان، شماره ۸۰، بهار ۱۳۹۸
))) منبع: خبرنامه فرهنگی - اجتماعی، شماره 106، ص 28 و نیز شماره 108، ص 44 - 45.
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تلاش برای بالانشان دادن تعداد بهائیان در ایران به مثابه گامی مقدماتی و محکمه پسند 

جهت دستیابی به رســمیت قانونی؛ یکی دیگر از شــگردهای تبلیغاتی فرقه صهیونیستی 

بهائیت تلاش برای بزرگ نمایی تعداد این فرقه در داخل ایران می باشــد چنانکه در بسیاری 

از آمارها که غربی ها طی سال های اخیر می دهند با ارائه آماری مضحک تعداد بهائیان ایران 

را از مسیحیان، یهودیان و زرتشتی ها بیشتر می دانند و مدعی هستند جامعه بهائی ایران 

بزرگ ترین اقلیت مذهبی غیر مســلمان در ایران اســت. و در دستوری تشــکیلاتی، سران 

بهائیت خواسته اند تا آمار بهائیان حاضر در کشور بزرگ نمایی شده و تعداد را از آن چه که 

هست بیشتر نشان دهند.

تلاش برای بالانشان دادن تعداد بهائیان در ایران به مثابه گامی مقدماتی و محکمه پسند 

جهت دستیابی به رســمیت قانونی؛ یکی دیگر از شــگردهای تبلیغاتی فرقه صهیونیستی 

بهائیت تلاش برای بزرگ نمایی تعداد این فرقه در داخل ایران می باشــد چنانکه در بسیاری 

از آمارها که غربی ها طی سال های اخیر می دهند با ارائه آماری مضحک تعداد بهائیان ایران 

را از مسیحیان، یهودیان و زرتشتی ها بیشتر می دانند و مدعی هستند جامعه بهائی ایران 

بزرگ ترین اقلیت مذهبی غیر مسلمان در ایران است. و در دستوری تشکیلاتی، سران بهائیت 

خواسته اند تا آمار بهائیان حاضر در کشــور بزرگ نمایی شده و تعداد را از آن چه که هست 

بیشتر نشان دهند. و این درحالی اســت که بر اساس نتایج حاصل از ســر شماری عمومی 
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تعداد بهائی ها در ایران حتی در سال ۱۳۸۵ کمتر از ۳۷ صدم درصدجمعیت کل کشور بوده 

اســت. بر اساس مقایسه آمارهای منتشره از سوی مرکز آمار ایران حتی اگر سهم بهائی ها از 

ستون »سایر و اظهار نشــده«، ۱۵% هم باشد، شاید بتوان گفت آمار بهائیان ایران در سال 

۱۳۷۵ و ۱۳۸۵ حدود ۲۵ تا ۴۰ هزار نفر تخمین زده می شــود که فاصله بسیار زیادی با میزان 

ادعائی بیت العدل که این آمار را ۳۰۰ هزار نفر اعلام کرده است، دارد .

بازگشــت سرمایه داران و نخــبگان فرهنگی )اخراجی یا فراری( بهائــی به ایران جهت قبضه 

اقتصاد و فرهنگ این کشور و نیز تامین پشتوانه مالی برای تبلیغ بهائیت و پیشبرد اهداف 

تشکیلات. چنانکه در این زمینه شاهد اخبار متعددی نظیر رخيد دهتس جمعی زمين های 

رهشک هابرتاسن اهافصن طسوت ئهابيان، وفنذ ئهابيان در بازار دارو و…، در رسانه ها می باشیم

7. محیط های کاری

تبلیــغ بهائیــت در محیط های کاری نیز صــورت می گیرد و آنها بیشتــر با افرادی که از نظر 

اعتقادات دینی سســت و ضعیف هستند ارتباط می گیرند و با برخورد اخلاق حسنه که در 

بهائیت یک دستور تشکیلاتی است، ارتباط دوستانه را کلید می زنند.

8. گرفتن اقامت در خارج

 برخی گزارش ها اشاره دارند که در ایران، برخی افراد برای گرفتن اقامت در خارج از کشــور به 

تشکیلات بهائیت جذب می شوند. این جذب ممکن است به دلایل مختلفی از جمله وعده 

گرفتن اقامت، ارتباطات آزاد یا رفع مشکلات مالی باشد. بهائیت با جمع آوری افراد بی خانمان 

و دادن امکانات زندگــی، آن ها را به عنوان مبلغ به جامعه می فرستد. همچنین فعالیت های 

بهائیان در قالب NGOها پوششی برای تبلیغات و جذب افراد است.

 از طریق فعالیت های تبلیغی سازمان یافته 
ً
نقش بهائیت در جذب نخــبگان و مغزها عمدتاً

و نفوذ در محیط های اجتماعی، فرهنگی و آموزشــی صورت می‌گــیرد؛ این فرقه با استفاده 

از روش هایی مانند دوستی های مدرســه ای و دانشگاهی، حضور در تیم های ورزشــی، ایجاد 

سازمان های مردم نهاد )NGO( و ارائــه خدمات آموزشــی، فرهنگی و پزشــکی، افراد به ویژه 

کسانی که از نظر دینی یا اجتماعی آسیب پذیر هستند را جذب می کند. برخی افراد به دلیل 

وعده هایی مانند گرفتن اقامت در خارج، رفع مشکلات مالی یا آزادی های اجتماعی، جذب این 

فرقه می شــوند. بهائیت با جمع آوری افراد بی خانمان و تحت حمایت قرار دادن آن ها، پس از 

مدتــی آن ها را به عنوان مبلغ به جامعــه می فرستد تا پایگاه های دائمی و مستحکمی برای 

تبلیــغ ایجاد کند. این فعالیت‌ها به صورت تدریجی و با ایجاد انزوای روانی و فیزیکی افراد از 

محیط قبلی شان، موجب تثبیت اعتقادات جدید در آن ها می شــود و به نوعی کوچ مغزها را 

نیز تحت تأثیر قرار می دهد
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فعالیت  های سیاسی

1. نفوذ به مراکز دولتی
همچنین در این زمینه شاهد دستورالعمل فرقه ضاله بهائیت به پیروان خویش برای شرکت 

در کنکور سال می باشیم؛ این دستورالعمل هنگامی صادر شد که سازمان سنجش ستون 

مذهب را در فرم های ثبت نام مراکز آموزش عالی کشــور حذف کرد. در چنین شرایطی فرقه 

ضالــه بهائیت تلاش می کند عناصر خود را بعد از اخذ مدارک تحصیلی دانشگاهی به مراکز 

دولتی نفوذ داده و اهداف استعماری اربابان خود را دنبال نماید. 

یکی از این پرونده ها که عمق فعالیت های اطلاعاتی و ارتباط این فرقه با بیگانگان را رو می‌کند، 

مربوط به فردی با نام »الف« است که برای اسرائیل مقصد داده ها و فعالیت های جاسوسی اش 

بود. جرم نامبرده که چند ماه پیش بازداشت شده، در سایت های بهائی و حقوق‌بشری »بهائی 

بودن« مطرح گردیده اما در این گزارش، گوشــه ای از فعالیت های خطرناک جاسوسی وی با 

مستندات مربوط ارائه می شود.

بعد از بررسی های صورت گرفته و زدن رد این مهره تشکیلاتی، مشخص شد تشکیلات بهائیت 

در ایران با دستور مرکز اصلی فرقه در اسرائیل )موسوم به بیت العدل( اشخاص و کارمندان 

بخش های مختلف از دولت گرفته تا قوه قضاییه و ... را شناسایی کرده و توسط اشخاصی چون 

احمدآیی، پتانسیل همکاری را در آن ها ارزیابی می نمود تا برای مقاصد جاسوسی و همچنین 

پیاده کردن خواستــه های بهائیت در جمهوری اسلامی ایران، از آنان استفاده کند. همچنین 

دستنوشته هایی از وی پیدا شد که در آن سوژه های مورد نظر تشکیلات و اطلاعات شخصی 
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مربوط به برخی از آن ها درج شــده بود. در این پروژه و مستندات مربوط به آن، حتی نحوه 

آشنایی با چهره ها که برخی در سخنرانی ها و مناسبت ها اتفاق افتاده بود نیز ذکر گردیده بود.

احمدآیی، با دسته بندی نهادها، آدرس و اطلاعات تماس با این مراکز را ثبت کرده و با شناسایی 

برخی افراد در هر حوزه، اطلاعات شخصی آن ها را به همراه مسئولیتشان در آن مرکز، گردآوری 

می نمود. در مقابل نام برخی افراد توضیحاتی در مورد امکان مراودات بعدی، سلایق ارتباطی 
و حتی مسجدی که فرد در آن نماز می خواند نیز ذکر شده است!)))

از اداراتی که جزو اهداف این تیم بهائی بودند 

می توان به ستاد حقوق بشــر قــوه قضاییه، 

کمیسیون‌های حقوق بشری، وزارت کشــور، 

شــرکت های وابسته به قوه قضاییه، شــورای 

عالی انقلاب فرهنگی، وزارت علوم، استانداری ها، 

کارمنــدان مجمع تشــخیص مصلت نظام و 

دیوان عالی کشور، کارشناسان قضایی، برخی 

قضات، کارمنــدان وزارت خانه‌ها، کانون وکلای 

دادگــستری، سازمان سنجش و آموزش عالی 

کشور، دفترریاست جمهوری، کانون مدافعان 

حقوق بشــر، برخی از وزرا و حتی اشخاصی از 

بــستگان رئیس جمهور و امثالهــم را در این 

لیست می توان مشاهده کرد. با توجه به حوزه 

گسترده این پروژه و قدمت آن، شیرین عبادی 

از جملــه افرادی بود کــه در کانون وکلا با این 

عناصر آشنا شده و از همین طریق با تیمشان 

فعالیت می کند.

از یادداشت های این جاسوس بهائی مشخص است که وی سعی در جلب همکاری اشخاص 

مطلع، مهم و مؤثر با سرویس اطلاعاتی اسرائیل، جاسوســی و تأثیرگذاری بر امور مختلف، 

با نیت پیاده کردن اهداف تشکیلات بهائی را داشت.

در طی این پروژه نفوذ و جاسوسی، جدولی تهیه شده بود که اشخاص مورد نظر برای برقراری 

رابطه و جذب، در آن مورد ارزیابی قرار گرفته و با ذکر ســمت و درج برخی اطلاعات شخصی، 

به میزان تمایلشان برای همکاری با سرویس های اطلاعاتی، امتیازدهی شده بود.

))) منبع: روزنامه جمهوری اسلامی، ستون جهت اطلاع، 1385/10/11.
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بخش دیگری از این مأموریت، به ارتباط و تأثیرگذاری بر خبرنگاران معطوف می شد. ایمیل های 

عناصــر بهائی به آتوسا احمدآیی حاوی اطلاعاتی در مورد خبرنگاران اســت تا با ارتباط با این 

مهره های خبری، بــر نهادهای اطلاع رسانی داخلی و خارجی جهت دهی دلخواه تشــکیلات 

صورت گیرد.

گستره خوش خدمتی این جاســوس بهائی تا آنجا پیش می رود که هیئت سرپرستی روابط 

عمومی تشــکیلات بهائی، ضمن تبادل اطلاعاتی با اسرائیل، از مرکز اصلی فرقه در اسرائیل، 

درخواست تجلیل از وی را می دهد.

این تنها بخشی از چندین پروژه جاسوسی بهائیت است که همگی بدون استثناء به اسرائیل 

فرستاده می شــوند و نیازمند توجه و پیگیری بیشتری از نهادهای مسئول برای جلوگیری از 
مسموم کردن فضا و تبادل اطلاعاتی توسط این مهره های بهائی می باشد.)))

2. از بین بردن مقاومت مسؤلان نسبت به بهائیت
کم کردن حساسیت ها و مقاومت های مســئولان نظام درباره فرقه بهاییت و کمرنگ جلوه 

دادن خطــر این فرقه به عنوان نمونه سران تشــکیلات بهایی در ایران با برخی کاندیداهای 

مستقل مجلس وارد مذاکره شده و به این کاندیداها گفته بودند که ما بهایی ها این تعداد 

رأی داریم و حاضریم به نفع شما وارد صحنه شــویم به این شــرط که اگر شما وارد مجلس 

شدید از حقوق ما دفاع کنید.

3. تغییر ذهنیت مردم نسبت به بهائیت
تغییر ذهنیت مردم ایران در باره این تشکیلات از یک مسلک منحرف و دستگاه جاسوسی 

برای بیگانگان به شــهروندانی عادی و بی خطر با شیوه های مختلف از جمله مظلوم نمایی 
و بهره گیری از محافل جهانی مانند سازمان حقوق بشر. )))

4. حضور مؤثر در اغتشاشات
یکی از گروه های فعال در حوادث سال 88 فرقه ضاله بهائیت بود که با ورود به عرصه آشوب 

و اغتشاش به معنی کلمه شریک جرم بود. این امر به خوبی در اسناد و اعترافات منتشــر 

شده از فعالین فرقه بهائیت مشهود است.

http://fna.ir/dav651 :منبع (((
))) منبع :خبر گذاری مهر2119413
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در گزارش کارشناس امنیتی پرونده فعالین بهائی در حوادث سال 88 آمده است: روند حرکت 

بهائیت به سمت ایفای نقش سیاسی در جامعه از دو سال پیش و مقارن با انتخابات مجلس 

شــورای اسلامی آغاز شــد که با توجه به ممنوعیت موجود در کتب بهائیت برای دخالت در 

سیاست، آن را حرکتی اجتماعی قلمداد 

نمــوده و با هدفِِ تأثیر در وضعیت 

جامعه  بهائی ایران و بهبود وضع عالم 

و وطن خود و بدون وابستگی‌های 

حزبــی، بلامانــع اعلام نمودند؛ لذا 

بیانیه‌ها و مکتوبات صادره از سوی 

تشــکیلات جهانی واقع در اسرائیل 

به صورت متعدد این امر را مورد تأکید 

قرار داده و به هدایت جامعه‌ بهائی 

پرداختند. این امر با انتخابات ریاست جمهوری و چراغ سبز برخی کاندیداها به بهائیت شکل 

تازه ای به خود گرفت، و در صحنه های انتخاباتی بهائیت حاضر شده و با در دست گرفتن پلاکارد، 

مطالبات خود را مطرح نمودند که با واکنش منفی از جانب هواداران و شــخص کاندیداها 

)موسوی و کروبی( مواجه نگردید، لذا در ادامه وارد جریانات اغتشاشات شده و با حضور در 

 تجمع روز عاشورا به ایفای نقش پرداختند.
ً
بیشتر تجمعات غیرقانونی و خصوصاً

ایمان شجاعی، نجات یافته از فرقه بهائیت تصریح کرد: با اینکه بهائیت می گوید  در سیاست 

دخالت نکنید ولی در سال 88 بهائیان از رای دادن سخن می گفتند. بعد از انتخابات هم در 
جریان آشوب ها زمانی که چند بهایی را گرفتند، ماجرا و نقش آنان مشخص شد. )))

عناصر بهائی در کنار تبلیغ فردی، بخش زیادی از اهداف و برنامه های خود را از طریق رسانه های 

نویــن و شبکه های مجازی و ماهواره ای دنبال و به صــورت هدفمند به تحریک مخاطبین 

خود در فضای مجازی و تشــویق به حضور میدانی در اغتشاشات پاییز ۱۴۰۱ و شــرکت فعال 

در کمپیــن های رسانه های جریان معاند از جمله کمپین های مرتبط با موضوع »بی حجابی 

و اغتشاشات ۱۴۰۱« دعوت کرد که با برخورد قاطع اداره کل اطلاعات استان گیلان و سازمان 

اطلاعات سپاه استان گــیلان مواجهه و جهت سیــر مراحل قانونی، به مرجع قضائی معرفی 
گردیدند. )))

226528/mshrgh.ir:منبع (((
004ZDw/snn.ir :منبع (((
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5. اختلال در سیستم ها خدماتی
این فرقه ضاله همچنین با پشتوانه عظیم مالی صهیونیسم و آمریکا سرمایه گذاری کلانی 

در زمینه اقتصادی و اجتماعی در دست اجرا دارد و با دردست گرفتن نمایندگی تعداد زیادی 

از شرکت های فنی و خدماتی در برخی شهرها اعتراض مردم را برانگیخته است.

7. فعالیتها در سطح بین المللی
یکی از مهمترین فعالیت های فرقه ضاله بهائیت در سطح 

بین المللی جذب نیرو و سازماندهی یک جبهه مخالف 

علیه اسلام و جمهوری اسلامی است.

در این راستا شاهد گسترش فعالیت های تبلیغی 

 
ً
و تشکیلاتی این فرقه در اقصی نقاط دنیا خصوصاً

کشورهای اسلامی می باشیم؛ پس از فروپاشی نظام 

کمونیستی شوروی، کشورهای تازه استقلال 

یافتــه و همچنین دیگر کشــورهایی که 

نظامشان کمونیستــی بود بــه عنوان 

بهتریــن طعمه برای استــکبار مطرح 

شــدند. مردم این کشورها که سال ها 

در اختناق به ســر برده بودنــد و هنوز 

زمینه های مذهبی خود را داشتند با برآمدن 

هر ندا و صدایی در مورد مذهب به آن جذب 

می شــدند و این بهترین فرصــت برای انحراف مردم 

ستمدیــده بود. آمریکا و انگلیس شروع به تبلیغ وهابیت و بهائیت نمودند که از آن جمله 

می توان به آذربایجان، قرقیزستان، تاجیکستان و آلبانی، اشاره کرد. آنها با فرستادن میسیونرهای 

بهایی و پخش پول، کتاب، بورس تحصیلی و… میان مردم و خریدن برخی مسئولان بلندپایه 

و نشریات خائن، توانستند بخشــی از اهداف فرقه ضالــه را در آنجا ترویج کنند و عده ای از 

مردم را از اسلام حقیقی دور نگه دارند. در چند سال گذشته با تشدید فعالیت این فرقه در 

جمهــوری آذربایجان به ویژه باکو که با حمایت دولت آذربایجان انجام می شــود اعضای این 

فرقــه تبلیغات خود را در ایران تشــدید کردند. اعضای این فرقه کــه پیش از این با مرکزیت 

اسراییل به فعالیت می پرداختند با انتقال مرکز فعالیتهای خود به باکو قصد تشدید اقدامات 

خود در ایران را دارند از سوی دیگر تشکیلات بهائیت پس از استقرار نیروهای آمریکا در عراق 

تحرکات مشــکوکی را برای ترویج این آیین خرافی در این کشور آغاز کرده اند. گفته می شود 
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این نیروها یک محفل ملی در بغداد و چهار محفل ملی دیگر در شــهرهای بصره، موصل 

و… راه اندازی کرده اند. بنا بر طرح یکی از رهبران ارشــد این فرقه قرار اســت نیروهای اعزامی 

با استفاده از ابزارهایی چون جاذبه های جنســی اقدام به جمع آوری طرفدار برای فرقه خود 

کنند. یکی از پوشش های فعالیت عناصر بهائی مراکز نمایندگی سازمان ملل متحد در عراق 

اســت.همچنین باپیشنهاد یک عنصر بهایی مقیم آمریکا به بیت العدل )مرکز سیاســی و 

تشــکیلاتی بهائیت در اسرائیل( این فرقه قصد دارد پس ازآرامش نسبی در مناطق شیعه 

نشین عراق اقدام به ساخت مکان های بهائی در آنجا کند.

8. نفوذ در مراکز علمی جهان
در حال حاضر بسیاری از مراکز پژوهشی در غرب به تدریج گرفتار برخی از جریان های انحرافی 

وابستــه به محافل صهیونیستی و بهائی گری می شــوند. چنانکه کرســی ایران شناســی 

در بــسیاری از مراکز همیشــه در معرض اعمال نفــوذ افراد و افکار بهایی اســت که پس از 

ی تر شده است. و در مورد جلسات 
ّ

انقلاب اسلامی جدّ

علمــی و همایش ها این امــر وضوح بیشتری 

دارد به طوری که کمتر همایشــی اســت 

که به نوعی به مباحث ایرانشناسی به 

خصوص دوره معاصر مربوط باشد 

و چندین نفــر از بهاییان شناخته 

شــده در آن حضور فعال نداشته 

باشند. شواهد فراوانی وجود دارد 

که نشان می دهــد طی سالهای 

اخیــر شماری از افراد وابسته به 

 بر اساس 
ً
جریان بهائیت نه صرفاً

صلاحیت های علمی بلکه به صورت 

عمدی و با هدایت خاص به این مراکز 

نفوذ کرده اند و درست به دلیل ارتباط 

استواری که در یکصد سال گذشته میان 

بهائیت و صهیونیسم بوده، این جریان مورد 

حمایت لابی های صهیونیستی هم قرار داشته و دارد.
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9. تحریف تاریخ ایران
سردمداران بهائیت از ابتدای تشــکیل این فرقه ضالــه تخصص ویژه ای در تحریف تاریخ و 

واقعیت ها داشته و دارند در این راستا دایرةالمعارف ایران موسوم به دایرةالمعارف ایرانیکا 

توسط یک بهائی که در دانشگاه کلمبیا مشغول است بابودجه آمریکا، افکارصهیونیستی و 

کمک برخی ایرانیان مقیم خارج در دست تهیه است. از نکات قابل توجه در این دایرةالمعارف 

که مدعی تدوین تاریخ پنج هزارساله ایران اســت تحریف آشکار باورها و تاریخ سرزمین مان 

می باشــد و به دلیل گرایــش مدیر ایرانیکا به فرقه بهائیت بسیاری از اعتقادات نادرســت و 

گمراه کننده این گروهک به جامعه ایرانیان نسبت داده شــده و حتی روایت تاریخ باستان 

ایران نیز متأثر از این تحریف آشکار تاریخی اســت در بسیاری از قســمت های این مجموعه 

تحریف های جدی در مورد اعتقادات ایرانیان وارد شده و باورهای نادرست بهائیت به عنوان 

عقاید دینی ایرانیان جعل شده است.

تاریخ ایران مشاهیر و مفاهیم موثر و عمیق بر موضوعاتی همچون میهن دوستی، دین پذیری 

یت و اسلام دارد که معاندین آن را عامل مهم شکست طرح هایشان 
ّ
و افتخار ایرانیان به ملّ

علیه کشور می دانند و در صدد حذف و تحریف تاریخ ایران هستند.

تاثیــر تاریخ بر کودکان به دلیل الگوبرداری از مشاهیر دینی، ملِِی و وقایع مهم ضمن ایجاد 

گاه، باعث شده صهیونیسم و بهائیت  زمینه رشد استعدادها با یادسپاری آنها در ضمیر ناخوآ

در پی یافتن راه های تحریف تاریخ، خصوصا تاریخ مشاهیر انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷ 

شمسی باشند.







کتاب پیش رو با نگاهی مستند و انتقادی، به بررسی 

تحرکات فرقه ضاله بهائیت می پردازد؛ جریانی انشعابی 

کــه با بهره گــیری از ابزارهای فرهنگــی، اجتماعی و 

سیاسی، در پی تضعیف بنیان های اعتقادی و امنیتی 

جامعه اسلامی ایران است. این اثر با ارائه شواهد و 

مستندات دقیــق، خطر نفوذ و تأثیرگذاری بهائیت 

بر انــسجام و وحدت ملی را به تصویر می کشــد و 

گاهی و هوشیاری در برابر تهدیدات فرقه ای  ضرورت آ

را برجسته مــی سازد. مطالعه این کتاب، گامی مهم 

در حفظ امنیت و سلامت اجتماعی کشور و تقویت 

همبستگی ملی به شمار می آید.


